
Šiemetę vasario 14-ąją iš 
Lentvario su anūkėle Miros-
lava atvykę Valentina ir Franz 
Banuševič prisimins ilgai. Šv. 
Valentino dieną Druskininkų 
vandens parke įsigijusi 3 va-
landų bilietą vandens pramo-
goms, Valentina tapo jubilieji-
ne – 6 000 000-ąja – šio parko 
lankytoja.

„Šiandien yra Valentino diena, 
o aš esu Valentina. Todėl ir pa-
sidovanojau sau, vyrui ir anūkė-
lei dovaną – kelių dienų išvyką į 
Druskininkus. Šiame kurorte ap-
silankome dukart per metus. Šį-
kart norėjome nudžiuginti anūkė-
lę, todėl nusprendėme apsilankyti 
ir Vandens parke. Tikrai nesitikė-
jome, kad mūsų čia lauks tokia 
staigmena. Ir iš viso pirmą kar-
tą gyvenime mums taip nusišyp-
sojo sėkmė!“, – įspūdžiais dalijosi 
per Šv. Valentino dieną 6 milijo-
noji Druskininkų vandens parko 
lankytoja tapusi ponia Valentina.

67-erių Valentina ir jos 70-ies 
vyras Franz – labai pozityvi ir ak-
tyvų gyvenimo būdą praktikuo-
janti šeima. Jie pasakojo, kad 
kas antrą dieną važiuoja spor-
tuoti į Vilnių, lankosi sporto klube. 
Su jais nemažai laiko praleidžia ir 
mažoji Miroslava, kurios tėtis dir-
ba kultūros centre, o mama – mo-

kytoja. Kol anūkėlės tėveliai dir-
ba, seneliai mielai ja rūpinasi.

Pirmąjį milijonąjį lankytoją van-
dens parkas pasveikino 2009 m. 
birželio 26 d., antrąjį – 2012 m. 
rugsėjo 6 d., trečiąjį – 2015 m. va-
sario 6 d., ketvirtąjį – 2017 m. lie-
pos 15 d., penktąjį – 2019 m. spa-
lio 26 d. 

„Karantinai ir uždarymas il-
giems periodams nulėmė, kad 6 
milijonojo lankytojo laukėme il-
giau nei trejus metus. Bet ši graži 
šventė mums primena – gyventi ir 
džiaugtis reikia šia diena, tai ir da-
rome, Vasario 14-ąją sveikinda-
mi ponią Valentiną“, – jubiliejinei 
lankytojai įteikdama gėlės sakė 
personalo ir klientų aptarnavimo 
skyriaus vadovė Inga Salickie-
nė. Ji pajuokavo, kad net geriau-
sias režisierius negalėtų sugalvo-
ti tokio sutapimo – Šv. Valentino 
dieną Vandens parkas pasveiki-
no Valentiną. Beje, moteris, išgir-
dusi skambant fanfaras ir pama-
nė, kad jos skamba būtent dėl jos 
vardo. „Turėjome ją nuvilti – juk 
mes nežinome mūsų Vandens 
parko lankytojų vardų. Tai buvo 
tiesiog malonus šimtaprocentinis 
atsitiktinis sutapimas, kuriuo net 
patiems sunku patikėti“, – pasa-
kojo I. Salickienė.

2006 m. tapęs Druskininkų ku-

rorto simboliu ir vienu iš kerti-
nių atgimstančio miesto akme-
nų, Vandens parkas išaugo į 
centrą „Aqua“, kuriame po vie-
nu stogu – ne tik du viešbučiai 
„Aqua“ ir „Flores“, senąsias svei-
katinimo ir kurortinio gydymo tra-
dicijas puoselėjanti Druskininkų 
gydykla, SPA centrai, bet ir bou-
lingas, naktinis ir sporto klubai, 
restoranas-picerija. Pernai centro 
„Aqua“ dalimi tapo ir žiemos pra-
mogų kompleksas „Snow Arena“. 
„Džiugu, kad lankytojus ir proce-
dūras skaičiuojame milijonais, o 
nakvynes – šimtais tūkstančių. 
Esame mylimi ir vertinami savo 
svečių, o tai didžiausia paskata 
stengtis dėl jų“, – sako Druskinin-
kų sveikatinimo ir poilsio centrui 
„Aqua“ vadovaujantis Edmundas 
Antanaitis.

O Šv. Valentino dieną apsilan-
kiusi jubiliejinė vandens parko 
lankytoja V. Banuševič galės mė-
gautis nuostabiu savaitgaliu cen-
tre „Aqua“ ir išbandyti „Snow Are-
nos“ paslaugas. Centro „Aqua“ 
direktoriaus pavaduotoja Rasa 
Černiauskienė, įteikdama 6 mili-
jonojo lankytojo statusą liudijantį 
dokumentą, sakė, kad jubiliejinės 
lankytojos laukia pramogų ir po-
ilsio savaitgalis egzotiškame ke-
turių žvaigždučių viešbutyje „Flo-

res“, pramogos vandens parke ir 
19-os pirčių erdvėje, sveikatinimo 
procedūros Druskininkų gydyklo-
je, slidinėjimas „Snow Arenoje“ 
bei saldus konditerių iškeptas tor-
tas, kuriuo itin džiaugėsi ponios  
Valentinos anūkėlė Miroslava.

„Mano Druskininkai“ 
informacija
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Vasario 14-ąją Druskininkų vandens parkas sulaukė 
6 mln. lankytojos, ja tapo iš Lentvario su šeima 

atvykusi Valentina Banuševič 

Pristatytos 
profesinio 
mokymosi 
galimybės 

Druskininkų 
savivaldybės 
mokiniams

4 psl.
Apie Druskininkus 

– Baltijos šalių 
turizmo parodose
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Druskininkuose – 

jubiliejinis
„LTeam žiemos 
festivalis 2023“ 

12 psl.

MEDSRAIGČIAI 
PADIDINTA GALVA 
WKRET MET

-2
5%

DAŽAI 
CAPAROL SAMTEX

-4
0%

DAŽAI 
CAPAROL SAMTEX

Akcija galioja: 2023.02.01-2023.02.28

Kepyklos g. 17, Alytus
Tel. (8 315) 55970

www.lankava.lt

* Akcinėms prekėms nuolaidos
 netaikomos. Prekių kiekis ribotas.

Šv. Valentino dieną Druskininkų vandens parke įsigijusi 3 valandų bilietą vandens pramogoms, V. Banuševič (kairėje) tapo jubiliejine – 6 000 000-ąja – šio parko lankytoja / Ro-
berto Kisieliaus nuotrauka
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Studentų rėmimo programa pasinaudojusios druskininkietės 
įgyvendino savo svajones

Informacija tėvams dėl priešmokyklinio ugdymo organizavimo

Praėjusią savaitę Druskinin-
kų savivaldybės vadovai ir 
specialistai susitiko su drus-
kininkietėmis, kurios, pasi-
naudojusios Studentų rėmi-
mo programos galimybėmis, 
persikvalifikavo ir kaip pačios 
sako, šiandien džiaugiasi įgiju-

sios svajonių profesijas.
Druskininkų savivaldybės me-

ras Ričardas Malinauskas pasi-
džiaugė, kad įgyti diplomai mote-
rimis leis dirbti mylimą darbą.

„Šiandien 21 druskininkietis jau 
pasinaudojo galimybe pakeis-
ti savo gyvenimą, įgyti svajonių 

profesiją ir dirbti mėgstamą dar-
bą. Galbūt ir jūs svajojate apie 
psichologijos, pedagogikos, me-
dicinos studijas? O gal jau dir-
bate mokykloje, bet jaučiate, kad 
norite persikvalifikuoti? Studen-
tų rėmimo programa yra galimy-
bė įgyvendinti jūsų svajones, re-

alizuoti save profesinėje srityje. 
Kviečiu abiturientus, tėvus, mo-
kytojus ir visus druskininkiečius 
susipažinti su šios programos 
siūlomomis galimybėmis. Paraiš-
kas studentų rėmimo programai 
bus galima teikti antroje metų pu-
sėje, apie tai informuosime vie-

šai“, – sakė R. Malinauskas.
Po studijų Rūta Virkutienė, Eglė 

Pečiukonė ir Sandra Giedrienė 
dirbs Druskininkų mokyklose.

Tačiau studijuojantiems sutei-
kiama galimybė rinktis dirbti vie-
šame ar privačiame sektoriu-
je. Studijos finansuojamos ne tik 
Lietuvoje, bet ir užsienyje.

Druskininkų savivaldybės Tary-
ba yra patvirtinusi Druskininkams 
reikalingų specialybių sąrašą – 
šiuo metu didžiausias poreikis 
jaučiamas švietimo ir sveikatos 
priežiūros srityse.

Visą sąrašą galite rasti Drus-
kininkų savivaldybės tinklapyje 
www.druskininkusavivaldybe.lt, 
skiltyje Jaunimas / Studentų rė-
mimo programa.

Pasirašius sutartį, savivaldy-
bė kompensuoja apmokėjimą už 
studijas – iki 3 tūkst. eurų per me-
tus. Jei studentui už studijas mo-
kėti nereikia, tuomet jam kas mė-
nesį mokama stipendija.

Baigę studijas, absolventai turi 
atidirbti Druskininkų savivaldybė-
je veikiančioje įstaigoje tiek metų, 
kiek metų jam buvo mokama stu-
dijų stipendija arba kompensaci-
ja.

Pasirašant sutartį, nebūtinai rei-
kia žinoti savo darbdavį – jį susi-
rasti galima ir studijuojant.

Pastaruoju metu girdima nema-
žai klausimų dėl 2023 m. prieš-
mokyklinio ugdymo savivaldy-
bėje organizavimo. Druskininkų 
savivaldybė informuoja, kad, va-
dovaujantis Švietimo įstatymu, 
priešmokyklinis ugdymas prade-
damas teikti vaikui, kai tais ka-
lendoriniais metais iki balandžio 
30 dienos jam sueina 5 metai. 
Švietimo, mokslo ir sporto minis-
tro nustatyta tvarka, įvertinus vai-
ko ugdymo ir ugdymosi poreikius, 
pažangą, vaikui priešmokyklinis 
ugdymas gali būti pradedamas 
teikti, kai jam tais kalendoriniais 
metais 5 metai sueina iki rugsė-
jo 1 dienos. Priešmokyklinis ug-
dymas gali būti teikiamas vėliau 

tėvų (globėjų) sprendimu, bet ne 
vėliau, negu vaikui tais kalendori-
niais metais sueina 6 metai.

Norime visus nuraminti ir in-
formuoti, kad, nors teisės ak-
tai ir numato galimybę prieš-
mokyklinį ugdymą pradėti 
vaikams nuo 5 m., sprendimą 
priima patys tėveliai.

Svarbu žinoti, kad:
- nuo 2023 m, rugsėjo 1 d. prieš-

mokyklinis ugdymas privalomas 
2017 metais gimusiems vaikams;

- nuo 2018 metais iki balan-
džio 30 d. gimę vaikai gali lanky-
ti priešmokyklinio ugdymo grupę/
klasę tėvams pageidaujant;

- nuo 2018 m. nuo gegužės 1 d. 
iki rugsėjo 1 d. gimusiam vaikui, 

tėvams pageidaujant, priešmoky-
klinis ugdymas teikiamas  gavus 
Psichologinės pedagoginės tar-
nybos (PPT) ugdymo ir ugdymosi 
poreikių bei pažangos vertinimą.

Primename, kad prašymai 
dėl vaiko priėmimo ugdytis pa-
gal ikimokyklinio ir priešmoky-
klinio ugdymo programas pri-
imami nuo balandžio 1 d. iki 
gegužės 30 d.

Prašymo formą galima ras-
ti Druskininkų savivaldybės in-
terneto svetainės skiltyje „Švie-
timas/sportas“ / „Priėmimas į 
švietimo įstaigas“ – https://druski-
ninkusavivaldybe.lt/go.php/Svie-
timas798650977

2 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Druskininkų savivaldybės vadovai ir specialistai susitiko su druskininkietėmis, pasinaudojusiomis Studentų rėmimo programos galimybėmis, persikvalifikavusiomis ir įgijusiomis sva-
jonių profesijas / Dianos Sinkevičiūtės nuotrauka

Nors teisės aktai ir numato galimybę priešmokyklinį ugdymą pradėti vaikams nuo 5 m., 
sprendimą priima patys tėveliai / Asociatyvi nuotrauka
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Politinė reklama bus apmokėta iš politinio komiteto „Už Druskininkus“ rinkimų sąskaitos / Užsakymo Nr. MDR-PR-391-01
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Informacija gyventojams, gaunantiems 
ES paramą 

Informacija gyventojams, gaunantiems ES paramą 

Nuo š. m. vasario 22 d. iki vasario 28 d. labdaros ir para-
mos fondas „Maisto bankas“ dalins ES paramą maisto pro-
duktais nepasiturintiems Druskininkų savivaldybės gyven-
tojams. 

Druskininkų gyventojams parama bus dalijama Druskinin-
kų (Ratnyčios) Šv. Apaštalo Baltramiejaus parapijos na-
muose.

Parama dalijama:
• Druskininkuose, J. Čečiotos g. 4 – š. m. vasario 22, 23, 27 d. 
17.00-19.00 val.
• Viečiūnų mstl., Jaunystės g. 17 – š. m. vasario 28 d. 17.00-
19.00 val.
• Leipalingio mstl., Alėjos g. 3 – š. m. vasario 24 d. 16.30-19.30 
val.

Telefonai pasiteirauti: LPF „Maisto banko“ atstovo tel.  
8 615 13461, Socialinės paramos skyriaus tel. (8 313) 52543

Pristatytos profesinio mokymosi galimybės Druskininkų 
savivaldybės mokiniams

Vasario 10 dieną Veisiejuo-
se organizuotas Profesinio 
mokymo centro „Žirmūnai“ ir 
Druskininkų savivaldybės mo-
kyklų vadovų susitikimas, ku-
rio metu pristatytos mokymo 
centro vykdomos programos, 
mokymo bazė, laboratorijos ir 
edukacinės erdvės.

Profesinio mokymo centro „Žir-
mūnai“ Pietų Lietuvos filialo vado-
vė Laimutė Vaitiekūnienė sakė, 
kad kryptingam darbui ypač di-
delės įtakos turėjo šiais mokslo 
metais mokyklose įvesti karjeros 
specialistų etatai – mokyklose 
organizuojama daug susitikimų, 
renginių, planuojamos netgi kar-
jeros naktys, susirinkimai su mo-
kinių tėvais.

„Kiekvienais metais profesinis 
orientavimas stiprėja, o tai pade-
da mokiniams geriau apsispręsti 
dėl tolesnio mokymosi. Svarbiau-
sia, kad kiekvienam yra ką pasiū-
lyti: į jo poreikius orientuotą ben-
drąjį ugdymą, susipažinimą su 

profesijomis per dalykų modulius, 
o jau apsisprendusiems – platų 
profesijų pasirinkimą. Centre vy-
rauja praktinis mokymasis, kuris 
sudaro net 70 proc. viso moky-
mosi laiko. Galime net pasiūly-
ti rinktis pameistrystės formą, kai 
mokomasi ir dirbama tuo pačiu 
metu. Ir šis mokymasis lanks-
čiai derinamas su įmone, kurioje 
dirba pameistrys“, – pasakojo L. 
Vaitiekūnienė.

Druskininkų savivaldybės admi-
nistracijos Švietimo skyriaus ve-
dėja D. Brown pritaria, kad pas-
taruoju metu keičiasi visuomenės 
nuostatos į profesinį mokymą, ir 
labiausiai tam įtaką daro gerėjanti 
profesinio mokymo kokybė.

„Kai buvo reorganizuotas moky-
mų centras ir pasikeitė jo vadovai, 
įstaigoje atsirado daug reikšmin-
gų pokyčių: modernizuota infras-
truktūra, siūloma daugiau mo-
kymosi programų, su mokiniais 
dirba aukštos kvalifikacijos speci-
alistai – savo sričių ekspertai, tu-

rintys didelę darbo patirtį ir noriai 
ja besidalijantys su savo moki-
niais. Bet svarbiausia, kad vyrau-
ja aiškus ir konkretus dėmesys 
mokiniui ir jo poreikiams. Apsi-
lankę Veisiejuose, apžiūrėjome 
atnaujintas mokymosi erdves, 
bendrabutį, susipažinome su ak-
tyviai vykdoma tarptautine veikla 
– daugiau nei 100 centro mokinių 
kasmet dalyvauja ERASMUS+ 
projektuose“, – sakė D. Brown.

Susitikime dalyvavę Profesinio 
mokymo centro „Žirmūnai“ direk-
torės pavaduotoja ugdymui Jurgi-
ta Grigaitė ir Verslo ir technologi-
jų skyriaus vedėjas Romualdas 
Makauskas atsakė į mokyklų va-
dovų klausimus apie mokinių ap-
gyvendinimą, pavėžėjimą, būre-
lius ir kita. 

„Džiaugiamės, kad savo moki-
niais galime gerai pasirūpinti, siū-
lydami jiems reikalingas paslau-
gas – pradedant nuo nemokamo 
pavėžėjimo kiekvieną dieną, jei-
gu reikia, – apgyvendinimo ben-

drabutyje (mėnesio kaina 4 Eur), 
lankstaus tvarkaraščio, įmonių ir 
darbdavių pristatymo, neforma-
laus ugdymo. Esame lyg ir įpratę 
manyti, kad mokiniai, kurie nepa-
siekia aukštų akademinių rezul-
tatų, yra tarsi „autsaideriai“, bet 
mes su tuo nesutinkame. Atvirai 
bendraujame su mokiniais. Džiu-
gu matyti, kai, besimokydami to, 
kas jiems įdomu, jie atsiskleidžia, 
įgyja daug naudingos patirties, 
tampa linksmesni ir savimi pasiti-
kintys. Čia jie gauna tai, ko jiems 
labiausiai reikia“, – pasakojo Pro-
fesinio mokymo centro „Žirmū-
nai“ vadovai.

Primename, kad Profesinio mo-
kymo centro „Žirmūnai“ Pietų Lie-
tuvos filialas suteikia viso  moky-
mosi galimybę visą gyvenimą, 
renkantis mokymąsi po 8, 10 ar 
12 klasių, kartu su pagrindiniu ar 
viduriniu ugdymu įgyjant profesiją 
arba persikvalifikuojant.

Centre teikiamas bendrasis 
ugdymas:

– 9-12 klasės (galima rinktis tik 
pagrindinio/vidurinio išsilavinimo 
įgijimą; galima papildomai mo-
kytis specialybių modulių; galima 
mokytis vidurio ugdymo kartu su 
profesija)

– Suaugusių pradinio, pagrindi-
nio, vidurinio ugdymo programos 
(skirta suaugusiems, norintiems 
įgyti bendrąjį išsilavinimą)

– Socialinių įgūdžių programos:  
plytelių klojėjo-tinkuotojo padė-
jėjo, virėjo, kambarių tvarkyto-
jo (programos skirtos specialiųjų 
ugdymosi poreikių turintiems mo-
kiniams)

Platus modulių pasirinkimas: 
„Nesudėtingos technologijos 

sušių gaminimas“, „Picų gamini-
mas“, „Įvairių skonių kavos ga-
minimas ir patiekimas“, „Desertų 
gamyba“, „Gipskartonio plokščių 
montavimas“, „Statinių paviršių 
dažymas ir apmušalų klijavimas“, 
„Drabužių detalių sukirpimas ir 
siuvimas“, „Netradiciniai plaukų 
kirpimai ir dažymai“.

Išsamiai mokymosi galimybės 
pristatomos Centro el. svetainėje 
– www.https://mcplf.lt

Daugiau informacijos į rūpimus 
klausimus tel. +370 606 44313 
(A. Fedaravičiūtė)

Mokiniai ir jų tėvai, kurie pagei-
dautų apsilankyti Centre, turėtų 
kreiptis į savo mokyklos raštinę, 
susirinkus grupėms, bus organi-
zuotas nuvežimas ir Centro pri-
statymas gyvai.

Gegužės mėn. Druskininkų jau-
nimo užimtumo centre planuoja-
mas renginys savivaldybės mo-
kyklų 8 klasių mokiniams bei jų 
tėvams, kuriame bus išsamiai pri-
statytos mokymosi galimybės.

Veisiejuose organizuotame Profesinio mokymo centro „Žirmūnai“ ir Druskininkų savivaldybės mokyklų vadovų susitikime pristatytos mokymo centro vykdomos programos, mokymo 
bazė, laboratorijos ir edukacinės erdvės / Druskininkų savivaldybės archyvo nuotrauka

Valstybės garantuojamos 
teisinės pagalbos teikimas 
finansuojamas iš valstybės 
biudžeto. Druskininkų sa-
vivaldybės gyventojai gali 
kreiptis dėl pirminės teisinės 
pagalbos per elektroninę sis-
temą TEISIS (https://www.tei-
sis.lt) arba iš anksto užsire-
gistravę tel. (8 313) 51517 / el. 
p. info@druskininkai.lt.

Teikiamos pirminės teisinės 
pagalbos laikai (tik užsiregis-
travus iš anksto) – antradieniais 

nuo 13.00 val. iki 17.00 val.; ke-
tvirtadieniais nuo 8.00 val. iki 
12.00 val.

Pirminė teisinė pagalba – tai 
teisinė informacija, teisinės kon-
sultacijos bei dokumentų, skirtų 
valstybės ir savivaldybių institu-
cijoms rengimas, pagalba, kaip 
spręsti ne teismo tvarka ir taikos 
sutarties parengimas.

Pirminė teisinė pagalba sutei-
kiama iš karto, kai asmuo krei-
piasi į Druskininkų savivaldybės 
administracijos Teisės ir civili-
nės metrikacijos skyrių. Jeigu 
nėra galimybės iš karto suteikti 
pirminę teisinę pagalbą, pareiš-
kėjui pranešama apie priėmimo 
laiką, kuris paskiriamas ne vė-
lesnis kaip 5 darbo dienos nuo 
kreipimosi dienos.

Antrinė teisinė pagalba – tai 
procesinių dokumentų rengi-

mas, advokato gynyba arba 
atstovavimas bylose, įskaitant 
vykdymo procesą, atstovavi-
mas išankstinio ginčo sprendi-
mo ne teisme atveju, jeigu tokią 
tvarką nustato įstatymai ar teis-
mo sprendimas, atleidimas nuo 
advokato, proceso ir kitų bylinė-
jimosi išlaidų mokėjimo, neteis-
minės, teisminės ir privalomo-
sios mediacijos paslaugos.

Valstybės garantuojamos tei-
sinės pagalbos tarnybos teikia-
mos administracinės paslau-
gos: antrinė teisinė pagalba 
privalomoji mediacija.

Daugiau informacijos – www.
druskininkusavivaldybe.lt skilty-
je „Valstybės garantuojama tei-
sinė pagalba“ arba Valstybės 
garantuojamos teisinės pagal-
bos tarnybos interneto tinklala-
pyje https://vgtpt.lrv.lt/

Valstybės garantuojamą teisinę pagalbą Druskininkų 
savivaldybėje organizuoja ir teikia Druskininkų savivaldybės 

administracija

4 psl. Druskininkų savivaldybės informacija
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Nors Druskininkai garsūs 
savo sveikatingumo turizmo 
paslaugomis, mieste dar yra 
ką nuveikti miesto gyventojų 
sveikatingumo link. Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos 
kandidatės į Druskininkų sa-
vivaldybės tarybą – mokyto-
ja Vaida Naugolnikienė ir svei-
katingumo specialistė Laura 
Lutz – teigia, kad gerai svei-
katai svarbūs teisingi įpročiai, 
kurie prasideda šeimoje ir tu-
rėtų būti kultivuojami mokymo 
įstaigose ir skatinami miesto.

Psichologinė sveikata – rak-
tas į gerus mokymo rezultatus 
ir sėkmę
V. Naugolnikienė teigia, kad il-

gametė jos patirtis rodo, jog la-
bai svarbu nepamiršti psichologi-
nės sveikatos mokyklose. „Nors 
praėję keli metai visam pasau-
liui nešykštėjo iššūkių, kurie atsi-
spindėjo mokymosi rezultatuose, 
psichologinę žalą galima sušvel-
ninti“, – pasakoja mokytoja.
„Saulės“ pradinės mokyklos mo-

kytoja, filologė V. Naugolnikie-
nė mano, kad ir fizinė, ir psichinė 
sveikata yra vienodai svarbios. Ji 
įsitikinusi, kad svarbu sąmonin-
gai siekti geros psichologinės sa-
vijautos. 
„Kiekvienas esame skirtingi, tu-

rime trūkumų, kažkur savimi ne-
pasitikime. Aš noriu, kad kie-
kvienas mano aplinkoje esantis 
žmogus jaustųsi priimtas. Sten-
giuosi subtiliai padėti tobulė-
ti. Prasta psichologinė savijau-
ta dažniausiai susijusi su meilės, 
supratimo, artumo trūkumu. 
Mūsų miestas nėra didelis, todėl, 
man atrodo, realu užtikrinti, kad 
kiekvienas savivaldybės gyven-
tojas jaustųsi reikalingas, priim-
tas ir mylimas“, – mintimis dalija-
si pedagogė.

Sveikatos gerinimas savival-
dybėje – įmanomas 
Mokytoja V. Naugolnikienė tei-

gia, kad įvairios krizinės situa-
cijos skaudžiai paveikė ne tik 
mokinių, bet ir pačių mokytojų 
psichinę sveikatą. „Beveik pusė 
gyventojų visame pasaulyje pas-
taraisiais metais patyrė depresi-
jos požymių, skaičiai visur labai 
panašūs. Jie susiję su pandemi-
ja, karu, krize. Į tai būtina žiūrėti 
labai rimtai, imtis veiksmų jau da-
bar. Savivaldos lygmeniu sunku-

mus įveikti tikrai įmanoma“, – tę-
sia mokytoja, pasiryžusi gerinti 
psichologinį klimatą mokyklose. 
Vaida įsitikinusi, kad tam labai 
padeda kūrybinės terapinės vei-
klos, grupiniai užsiėmimai, kurių 
prieinamumą mieste pirmiausia ir 
reikėtų gerinti.

Šiluma ir vidinė ramybė – tai, 
ko reikia psichologiškai ken-
čiančiam
Pasak Vaidos, labai svarbu laiku 

pastebėti, jog žmogus blogai jau-
čiasi, nes neretai nutinka ir taip, 
kad užsitęsusi depresija baigia-
si tragedija. Nors įprasta many-
ti, kad suaugęs žmogus turi būti 
stiprus ir pats su viskuo susitvar-
kyti, Vaidos pastebėjimu, užsida-
rymas ir atsiribojimas nuo ben-
druomenės yra žalingas. 
„Man labai rūpi, kaip žmonės 

jaučiasi. Nors esu laikoma stipria 
ir ryškia asmenybe, labai jaučiu 
kitų žmonių emocijas, tai veikia 
ir pačią. Gal todėl stengiuosi pa-
dėti įvairiais būdais. Džiaugiuosi, 
kai matau rezultatus, kai pavyks-
ta žmogui padėti atsikelti, grįžti į 
normalias gyvenimo vėžes. Gy-
venimas yra labai gražus, bet, 
norint visiškai juo džiaugtis, rei-
kia bendrauti, išsipasakoti apie 
problemas, o, esant reikalui, – 
ieškoti pagalbos. Noriu, kad ji vi-
sada būtų ranka pasiekiama“, – 
sako mokytoja Vaida. 
Vaidos indėlis į emocinį gerbū-

vį – subtilus, bet labai prasmin-
gas: mokslas, žinios, renginiai, 
įvairūs užsiėmimai. Ji mėgaujasi 
mokytojos pareigomis, nors jos 
ir reikalauja visiško atsidavimo, 
o dažnai ir nesibaigia darbo va-
landomis.

Slaptas siekis – sustiprinti 
emociškai ir dvasiškai
Vaida plačiai žiūri į žmogaus to-

bulėjimą. Jai tai ir žinių įgijimas, 
ir jų atnaujinimas, kūryba, asme-
ninių savybių lavinimas, bendra-
vimas su savimi ir išoriniu pa-
sauliu: „Psichologinė pagalba 
– subtilus menas, nes žmogus 
pats turi tave prisileisti, o priėjimą 
rasti nėra lengva. Iš tiesų, dirbda-
ma ir kurdama, visada apie tai ir 
galvoju – kaip suteikti vilties, už-
degti, pralinksminti aplink esan-
čius. Dažnai šis tikslas nepaste-
bimas, o atrodo, kaip atsitiktinė 
veiklų pasekmė. Tačiau iš tiesų, 
mano visų veiklų slaptas tikslas 

toks ir yra – siekis stiprinti inte-
lektualiai, dvasiškai, emociškai.“
Aktyvumu, šviesa ir šiluma pa-

garsėjusi filologė Vaida itin su-
sirūpinusi ne tik mokinių, bet ir 
pedagogų gera savijauta. „Man 
svarbu, kad ir mokytojai gerai 
jaustųsi darbo vietoje, nes vai-
kus turi mokyti laimingi žmonės“, 
– sako ji.

Žinoma sveikatingumo speci-
alistė – pasirengusi dedikuoti 
save Druskininkams
Kita druskininkietė, pirmą kartą 

save išbandanti politikoje, – Lau-
ra Lutz. Ji koncentruojasi į fizinę 
sveikatą, nors pabrėžia ir psichi-
nės sveikatos svarbą, palaiky-
mą, siekiant rezultatų. Sveikos 
gyvensenos specialistė, gerai ži-
noma moteris, su LVŽS kandida-
tuoja neatsitiktinai – ji teigia, kad 
sveikatingumas, bendruomeniš-
kumas ir šeima jai yra vertybinis 
pagrindas, todėl savivaldybės ta-
ryboje mato save su šia koman-
da.
„Sveikata slypi ne tik genuose, 

bet ir šeimos įpročiuose, gal dar 
kažkiek sėkmėje. Manau, kad 
ir miestas, kaip bendruomenė, 
turi daug įtakos. Man gaila, kad 
mūsų mieste tiek viršsvorio turin-
čių žmonių. Bet tikiu, kad kartu 
mes galime pasirūpinti ne tik tu-
ristų, bet ir savo sveikata“, – pa-
sakoja Laura. 
Pastaraisiais metais ji išpopulia-

rėjo, kaip sveikatos specialistė, 
padedanti atsikratyti nereikalingo 
svorio ir sureguliuoti mitybą. Tarp 
Lauros klientų – ir žymūs versli-
ninkai, politikai, muzikos pasaulio 
atstovai. Ji pasakoja, kad, nors 
suteikia savo klientams konfiden-
cialumą, žinia apie jos gebėjimus 
greitai pasklido tarp žymių žmo-
nių. 

Tinkama jaunimo mityba – in-
vesticija į ateitį
„Manau, kad sveikatos proble-

mas beveik visada galima tvarky-
ti, pakoregavus mitybą. Žinoma, 
ne mažiau svarbus ir palaikymas, 
režimo sudarymas, įpročiai“, – 
sako sveikos gyvensenos speci-
alistė. Ji pastebi, kad bendra lie-
tuvių sveikata prastėja, ir mano, 
kad tai yra susiję su prasta mity-
ba, nepilnaverčiu maistu.
„Labai noriu padėti kuo daugiau 

žmonių. Mano miestas – mano 
namai, todėl vietinių sveikata 
man pati svarbiausia. Gerai yra 
tai, kad savivaldos lygmeniu mes 
galime daryti įtaką, kokį mais-
tą mokyklose valgo mūsų vaikai, 
skatinti sveikos produkcijos ga-
mybą, aktyvumą. Savo mieste tu-
rime nepaprastai geras sąlygas ir 
įvairiems grupiniams sporto už-
siėmimas. Aš žinau, kaip reikia 
motyvuoti žmogų. Pirmiausia no-
riu pradėti nuo jaunimo“, – kalba 
L. Lutz.
Laura nori išnaudoti miesto inf-

rastruktūrą sveikai druskinin-
kiečių gyvensenai, bendrauti su 
moksleiviais ir mokyklų kolek-
tyvais, keisti požiūrį apie mity-
bą. Nemažiau svarbios jai atrodo 
šeimos konsultacijos, kuriose visi 
nariai suprastų, kodėl verta koky-
biškai maitintis ir aktyviai gyventi. 
Taip ji tikisi sumažinti įvairių su-
sirgimų skaičių, pagerinti bendrą 
savijautą ir padėti atrasti akty-
vaus gyvenimo džiaugsmą.
„Organizmui ypač reikalinga dis-

ciplina ir rutina. Iš vakaro turi 
pradėti planuotis, ką valgysi ry-
toj“, – sako socialiniuose tinkluo-
se aktyviai apie sveikatą kalban-
ti specialistė. Tačiau ji supranta, 

kad mažai kam patinka taisyklės 
ir rėmai, todėl stengiasi sveikus 
įpročius pateikti patraukliai, pa-
daryti juos gyvenimo tempo da-
limi.

Tvarka lėkštėje yra ir tvarka 
gyvenime
Nors Laura turi planą, kokių 

veiksmų imtis, siekiant išjudin-
ti druskininkiečius, ji mano, kad 
mitybos įpročių tiesiog mokyklo-
je pakeisti nepavyks, jei į procesą 
nebus įtraukta visa šeima ir mo-
kytojai. „Galima iš mokyklų pa-
šalinti nesveiko maisto aparatus, 
bet jei vaikas grįžęs namo toliau 
bus maitinamas nesveikai, rezul-
tatų pasiekti nepavyks. Tik 10-15 
proc. sveikatos sutrikimų yra už-
koduoti genuose, o visa kita yra 
įpročių pasekmė. Juos keisti itin 
sunku, nes reikia dirbti su ištiso-
mis bendruomenėmis, šeimomis, 
gal net ir miestais. Noriu pradėti 
nuo mūsų miesto, taip įtvirtinant 
sveikiausio miesto titulą“, – opti-
mizmo nestokoja Laura.
L. Lutz padeda formuoti sveikus 

įpročius, valią, o kardinaliomis di-
etomis beveik netiki, mano, kad 
tai yra tik trumpalaikis rezulta-
tas, kuris neatsispindi sveikatoje. 
Jos tikslas – išmokyti, kaip ir ko-
dėl pačiam priimti mitybos spren-
dimus.
,,Didelis darbas yra įsivesti tai-

sykles į mitybą. Tvarka lėkštė-
je yra darbas, kurį galima pada-
ryti su artimųjų, šeimos pagalba. 
Nors su klientu dažniausiai dirbu 
individualiai, ruošiuosi ir mokau-
si dirbti su bendruomenėmis, nes 
tik taip galime padėti tiems, ku-
rių sveikata yra kritinė. Iš pokyčių 
bus naudos visiems“, – pasakoja 
politikoje kompetencijas išmėgin-
ti pasiryžusi L. Lutz.

Žinutė tėvams 
Laura sako, kad jai svarbiausia 

sulaukti tėvų dėmesio, nes jos 
planas yra skirtas visai šeimai. 
Ji nori, kad visi namuose supras-
tų ir įsisąmonintų sveiką gyven-
seną, motyvuotų vieni kitus. Kaip 
pasakojo Vaida, psichologija irgi 
yra labai svarbi. Lauros patir-
tis rodo, kad labai svarbu įtrauk-
ti gaminantį šeimos narį į sveiką 
gyvenseną.
„Dažnai nutinka taip, kad pačios 

mamos iš meilės gamina per 
daug ar nepakankamai sveikai. 
Anksčiau daug ko trūko, nebu-
vo tokio plataus pasirinkimo. To-
dėl dar vis esame pripratę valgy-
ti tai, kas yra. Kita vertus, dabar 
yra kita problema – tie patys pro-

duktai yra mažiau vertingi. Taigi 
valgome tuščias kalorijas, o tada 
tenka gerti vaistus“, – pasakoja L. 
Lutz.
,,Planuoju sudaryti atvirą pro-

gramą Druskininkų šeimoms, 
kurioje galėtų dalyvauti visi. Į 
programą būtų įtrauka mity-
ba, sporto užsiėmimai parkuo-
se, vandens pramogos, konsul-
tacijos, sveiko maisto auginimas, 
– planus atskleidžia specialis-
tė. – Esu tikra, kad tai gali padėti 
šeimoms iš naujo atrasti buvimo 
kartu džiaugsmą, o svarbiausia 
– prailginti gyvenimą“. Nema-
žiau ją domina ir nėščiųjų, mamų 
sveikata. Specialistė turi sukūru-
si programą, kuri efektyviai pa-
deda mamoms atgauti jėgas, už-
tikrinti maisto medžiagas sau ir 
mažyliui.

Druskininkų LVŽS komanda 
prašo miestiečių palaikymo
,,Užsistovėję politiniai vandenys 

mieste vargu ar atneš reikiamus 
pokyčius miestiečiams, todėl 
svarbu laiku keisti kryptį. Surin-
kau tokią komandą, kuri nuošir-
džiai dega meile miestui ir savo 
veiklai, todėl tikiu, kad ji yra verta 
jūsų balso“, – sako kandidatas į 
Druskininkų savivaldybės merus 
Donatas Mizaras. 

Kviečiame palaikyti ir balsuo-
ti už Lietuvos valstiečių ir ža-
liųjų sąjungos sąrašą NR. 12!

Druskininkų LVŽS lyderės: sveikata –  
kokybiško gyvenimo ir tobulėjimo pagrindas

Politinė reklama apmokėta iš Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos PK sąskaitos. Užs. Nr. MDR-PR-391-02

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos kandidatė į Druskininkų savivaldybės tarybą V. 
Naugolnikienė mano, kad ir fizinė, ir psichinė sveikata yra vienodai svarbios

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos kandidatė į Druskininkų savivaldybės tarybą L. 
Lutz su partijos Druskininkų skyriaus pirmininku D. Mizaru 
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Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos bendruomenės susitelkimas 
gražiais renginiais džiugina miesto gyventojus bei svečius 

Druskininkų M. K. Čiurlionio 
meno mokyklos auklėtinių 
muzikinis ir meninis gyveni-
mas vis ryškiau šviečia mies-
to ir šalies padangėje. Prieš 
metus į mokyklos gyvenimą 
įsilieję du kūrybingi ir entuzi-
azmo kupini žmonės – Onu-
tė Žukienė ir Jonas Šimonis, 
tarsi vėjo gūsis, atnešė nau-
jų minčių, idėjų ir netikėtumų. 

Šių mokyklos renginių organi-
zatorių dėka ne tik mokykloje, 
bet ir mieste atsirado naujų ren-
ginių – koncertai Tėvo dienai, 
kalėdinis Vilniaus ir Druskininkų 
mokinių chorų koncertas, Sau-
sio 13-osios minėjimas bažny-
čioje, įvairių parodų atidarymai 
miesto erdvėse, tradicinių vals-
tybinių švenčių minėjimai, nau-
jas respublikinis renginys – mo-
kinių chorų festivalis „Sveika, 
gražuole vasara“. 

Pastaroji chorų šventė – nau-
jas miesto renginys, skirtas 
Tarptautinei vaikų gynimo die-
nai, šiemet jau bus antrasis. 
Skambės šešių geriausių Lie-
tuvos mokinių chorų atliekami 
kūriniai. Bendrą dainą kuria po-
puliarus Lietuvos chorinės mu-
zikos kompozitorius Raimundas 
Martinkėnas pagal Laisvydos 
Lukaševičiūtės ir Paulinos Ma-
tulevičiūtės iš Druskininkų 
„Ryto“ gimnazijos eiles. Organi-
zatorių vizijose – mokyklos mo-
kinių tarybos įkūrimas.

Mokyklos direktorė Ona 
Olšauskienė džiaugiasi susitel-
kusiu kūrybingu mokyklos dar-

buotojų kolektyvu, kuris sugeba 
ne tik papildyti kurorto gyveni-
mą kultūros renginiais, bet ir ak-
tyviai dalyvauti miesto, šalies ir 
užsienio festivaliuose, konkur-
suose, projektuose, parodose, 
edukacijose.

Siekiant stiprinti mokyklos 
įvaizdį, gerinti informacijos pri-
einamumą, skleisti informaci-
ją apie vykstančius renginius 
mokykloje, mokinių ir mokyto-
jų pasiekimus, visuomenė infor-
muojama spaudoje, mokyklos 
interneto svetainėje, socialinia-
me tinkle „Facebook“, kuriame 
sukurtas mokyklos aktualijų ka-

nalas pagal metų laikus. Labai 
aktyviai mokyklos mokytojai da-
lyvauja organizuojamose kūry-
binėse ir poilsio stovyklose.

Sausio mėnesio pabaigoje su-
rengtoje Padėkos šventėje už 
aukštus mokinių pasiekimus 
konkursuose ir aktyvų dalyva-
vimą Druskininkų kultūrinėje 
veikloje M. K. Čiurlionio meno 
mokyklos direktorei O. Olšaus-
kienei buvo įteiktas garbingiau-
sias miesto apdovanojimas – 

„Ratnyčėlės“ statulėlė.

M. K. Čiurlionio meno 
mokyklos informacija

Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“
Sveikiname Lietuvos Valstybės atkūrimo 

dienos proga!

Nr. 1 
Česlovas 
Jezerskas

Nr. 2 
Romualdas 
Stašinskas

Nr. 3 
Anatolijus 
Goborovas

Nr. 4 
Tomas 

Staskevicius

Nr. 5 
Saulius 

Karalukas

Kviečiame į atvirą susitikimą su Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ 
frakcijos seime nariais ir partijos lyderiais. 

Susitikimas vyks 2023 m. vasario 22 d. (trečiadienis), 18.00 val., 
centre „Dainava“, Maironio g. 22, Druskininkai.

Politinė reklama. Bus apmokėta iš Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ politinės kampanijos sąskaitos. Užsakymo Nr. MDR-PR-391-03

Mielieji!
nuoširdžiai sveikinu Jus su Vasa-

rio 16-ąja – prasminga mūsų Tau-
tos laisvės, vilties ir drąsos švente!

Lietuvos valstybės atkūrimo die-
na primena valstybingumo pama-
tus, liudija visų kovojusių dėl Lie-
tuvos Nepriklausomybės begalinę 
drąsą ir kviečia kiekvieną prisidėti 
kuriant saugią ir klestinčią Lietuvą. 
Visiems šiame kelyje linkiu išmin-
ties, vienybės ir pakilios šventinės 
nuotaikos!

Pagarbiai
Angelė Jakavonytė, Lietuvos Respublikos Seimo narė

Užsakymo Nr. MDR-PR-391-02

Sveikas sulaukęs jubiliejaus, kurio taip laukėme visi,

tegul tai bus didžiausia šventė tiems, kuriems esi brangus.

Ta proga norim palinkėti Tau laimės, džiaugsmo ir sėkmės,

kad širdyje jaunas išliktum ir ateitis būtų šviesi.

Garbaus 85-ojo jubiliejaus proga Juozą Žūką sveikina 

ir sveikatos bei džiugių dienų linki šeima: žmona, 

vaikai su antromis pusėmis ir anūkai!

SVEIKINIMAS

Padėkos šventėje M. K. Čiurlionio meno mokyklos direktorei O. Olšauskienei buvo įteik-
tas garbingiausias miesto apdovanojimas – „Ratnyčėlės“ statulėlė / Asmeninio archyvo 
nuotrauka

Prieš metus į mokyklos gyvenimą įsiliejo du kūrybingi ir entuziazmo kupini žmonės – O. 
Žukienė ir J. Šimonis / M. K. Čiurlionio meno mokyklos archyvo nuotrauka
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Atsitiktinumas po atsitiktinumo... 
Štai jau mėnuo Lietuvai ne-

rimą kelia Seime užsiplieskęs 
pedofilijos skandalas. Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas, 
galimu baisiu nusikaltimu 
įtariamas Seimo narys K. 
Bartoševičius, keliaudamas 
Čilėje, atsistatydino. Jo frak-
cijos kolegos tris dienas gal-
vojo, kaip čia „atsižegnoti“ 
ir, nesusitepus, ką nors pa-
sakyti. Koalicijos partneriai, 
„lovos reikalus“ dažnai iške-
liantys aukščiau visko, ir kiti, 
„stipresniais nei kraujo ry-
šiais susiję partneriai“, neno-
riai pritilo.

Vos ne kasdien sužinome – 
kas skambino, kas rašė žinutes, 
kas neva galimai galėjo perspė-
ti įtariamąjį, kuris, tiesą sakant, 
Čilėje ir politinio prieglobsčio 
galėjo pasiprašyti. Tai Seimo 
pirmininkė, tai partijos seniūnė, 
tai partijos pirmininkas, tai pats 
konservatorių partijos patriar-
chas vis kažką padėsto. Na ir 
kas, kad skambino, o gal ne jie? 
Gal Seimo kanceliarijoje dirban-
ti įtariamojo teta? Gal dar kas iš 
aplinkos ar iš jų „klano“ galėjo 
perspėti ir paslėpti galus?..

Liūdna, bet iš tragedijos visi 
bando išspausti palankius politi-
nius balus. Tokios bylos sunkios 
ir trunka ilgai, bet, viliamės, kad 
ikiteisminis tyrimas bus konkre-
tus ir aiškus. Visi tikimės, jog 
baisaus nusikaltimo kaltininkai 
bus išaiškinti ir nubausti.

Norom nenorom, bet šio bai-
saus reikalo ratilai atsirito ir iki 
Druskininkų. Na, visų pirma iš 
Seimo puslapio dingo buvusio 
Seimo nario K. Bartoševičiaus 
padėjėjų pavardės. Žmogiškai 
galima suprasti – kas gi norės 
girtis ir saistytis su galimu nu-
sikaltėliu? Kita vertus, dar visai 
neseniai 2023 m. savivaldybių 
tarybų merų rinkimų kandida-
tas, Tėvynės sąjungos atstovas 
Gerardas Sokolovas buvo mini-
mas kaip dirbantis to paties bu-
vusio Seimo nario, dabar jau 
įtariamojo K. Bartoševičiaus pa-
dėjėju. 

„Google“ ši informacija dar yra, 
o Seimo kanceliarijos puslapyje 
jau nebe. „Drąsiai, atvirai, sąži-
ningai“ Druskininkų skyrių rin-
kimuose vedantis kandidatas 
savo socialinio profilio paskyro-
je apie savo buvusio šefo klyst-
kelius nepakomentavo nieko. 
Jo kaip ir nebuvo. O juk galėjo 
žmogus, kaip vyresni kolegos, 
nors keliais žodžiais pedofiliją 
pasmerkti. Tiesa, ten galime pa-
skaityti, jog visai netyčia, visai 
atsitiktinai iki kadencijos pabai-
gos likus porai mėnesių, vienam 
Druskininkų tarybos nariui visai 
atsitiktinai atsisakius savo man-
dato, Gerardas ketina iki kaden-

cijos pabaigos tapti Druskininkų 
savivaldybės tarybos nariu. 

Tikrinant informaciją interne-
te, susidaro įspūdis, kad inter-
netiniai „konservų fabriko“ tro-
liai ar elfai, kaip jie norėtų save 
vadinti, nepailsdami darbuoja-
si ir šalina iš viešosios erdvės 
„šiukšles“ ir nepalankius jų ge-
radėjams straipsnius. Nenu-
stebkite, jei internete atsitiktinai 
neberasite seniau publikuoto ir 
tikrai skaityto konservatoriams 
nepalankaus kritinio straipsnio, 
jie, regis, išnyksta kaip dūmas. 
O tie „išpraustais“ ir paretušuo-
tais veideliais – vėl gražūs ir pū-
kuoti.

Kita pedofilijos skandalo ban-
ga – naujasis Seimo narys, pa-
keitęs dėl mažiausiai 4 galimai 
įvykdytų sunkių nusikalstamų 
įtariamą buvusį kolegą Barto-
ševičių. Juo tapo druskininkie-
tis, ar bent jau čia savo šlepetes 
priregistravęs Vilius Semeška. 
Kaip mokė patriarchas – atsuki-
me chronologiją. Pedofilijos nu-
sikaltimo tyrimas pradėtas 2022 
lapkričio 15 d. o jau netrukus – 
2022 m. gruodžio 7 d. iš Kraš-
to apsaugos ministerijos vice-
ministro posto pasitraukia M. 
Abukevičius. Po dviejų dienų, 
2022 gruodžio 9 d. iš Krašto ap-
saugos ministerijos viceministro 
posto pasitraukia ir V. Semeška. 
Vėl atsitiktinumas? Vargu bau.

M. Abukevičius išvyko dirbti 
gynybos patarėju Lietuvos am-
basadoje Japonijoje. Krašto ap-
saugos ministerija apie vicemi-
nistro pasitraukimą visuomenės 
neinformavo. Kodėl išėjo V. Se-
meška, viešai taip ir nebuvo pa-
aiškinta. 

Pabandykime įsivaizduoti ir 
pamodeliuokime situaciją. Vyks-
ta karas Ukrainoje, Lietuvoje vis 
dar Nepaprastoji padėtis, o pas 
krašto apsaugos ministrą ateina 
vienas viceministras ir sako: „Ži-
nai, man gal jau užteks... Grįžtu 
į valstybės tarnybą... Japonijo-
je padirbėsiu patarėju“... „Gerai, 
– sako ministras, – man dar liko 
du viceministrai – V. Semeška ir 
Žilvinas Tomkus“. Po dviejų die-
nų tik terkšt – pas ministrą atei-
na jau kitas viceministras ir, gu-
driai mirktelėjęs, sako: „Žinai, 
turiu kitų planų, nedetalizuo-
siu, labai pavargau per du me-
tus, varau į užsienį, panardysiu 
ir, pakrovęs savo baterijas, pa-
sirinksiu tolimesnį veiklos ke-
lią.“ „Gerai, – vėl sako ministras, 
– šauniai padirbėjai, gerai pasi-
važinėjai ir na, tai kas, kad ar-
mijoje pats netarnavai, štai tau 
vardinis pistoletas“...

Spaudoje pasipila „pasaldinti 
straipsniai“, kaip „po dvejų metų 
intensyvaus darbo išeina vice-
ministras. Visi paslaugiai nuro-

do, kad „Ekonomikos ir banki-
ninkystės išsilavinimą turintis 
V. Semeška traukiasi iš parei-
gų dėl kitų veiklos planų.“ Kokių 
planų? Niekam kažkodėl neįdo-
mu, kad sudėtingu metu iš karto 
traukiasi du viceministrai. Nie-
kam nė motais. Visi pseudoban-
kininką reklamuojantys manda-
giai pamiršta, kad tas vidurinio 
išsilavinimo atestato iki šiol taip 
niekam ir neparodęs ir už eko-
nominius nusikaltimus teistas 
pilietis, regis, taip ir negali su-
rasti nė vieno savo kursioko...

Redakcijos žiniomis, prie V. 
Semeškos namų tvoros nežino-
mi aktyvistai surengė trumpą ir 
nebylią protesto prieš pedofili-
ją akciją. Ar atsitiktinai akcijoje 
išeksponuotose nuotraukose V. 
Semeška su K. Bartoševičiumi? 
Beje, anoniminiai protesto or-
ganizatoriai smarkiai rizikavo – 
exviceministras, jau Seimo na-
rys, dabar gi ginkluotas...

Jau girdėjome, kad įtariamas 
politikas dar nuo vasaros sklei-
dė „tam tikras indikacijas“, kad 
Seime jam nepatinka. Reikia ti-
kėti, kad politiko padėjėjas tų in-
dikacijų negirdėjo. Reikia tikė-
ti, kad tada dar būsimas Seimo 
narys iš krašto apsaugos vice-
ministrų atsistatydino šiaip sau 
ir jokių kontrindikacijų apie atsi-
laisvinančią Seimo nario kėdę iš 
anksto nieko negirdėjo. Ir tai tik 
šiaip atsitiktinumas...

Norėjome paklausti abiejų po-
litikų, kad neduok Dieve, kaip 
sakė jų patriarchas, ar kas ga-
lėtų paneigti, kad šie atsitikti-
numai – neatsitiktiniai? Nusiun-
tėme klausimus abiems. Abu 
atsakymus galvoja jau beveik 
savaitę... Mes jų nesulaukėme...

Parengė „Mano 
Druskininkai“ redakcija
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Druskininkų savivaldybės ir Lietuvos sporto centro bendradarbiavimas – 

išskirtinės galimybės treniruotis ir Druskininkų vaikams

Šiemetė „Ryto“ gimnazijos mokinių istorijos konferencija – sveikinimas 
sostinei nuo mokyklos istorikų bendruomenės

Plaukimas laikomas viena 
iš žmogaus sveikatai nau-
dingiausių sporto šakų. Van-
duo turi teigiamą poveikį or-
ganizmui – širdžiai, medžiagų 
apykaitai. Plaukimo metu yra 
mažinamas streso lygis, geri-
nama  nuotaika ir bendra psi-
chikos sveikatos būklė.

Nuo 2022 m. Druskininkų sa-
vivaldybei bendradarbiaujant 

su Lietuvos sporto centro kom-
pleksu „Druskininkai“, yra suda-
romos išskirtinės sąlygos Drus-
kininkų sporto centro plaukimo 
programoje dalyvaujantiems 
mokiniams treniruotis bei siekti 
aukštų sportinių pasiekimų. 

Programa nuo pat pradžių su-
laukė išskirtinio druskininkiečių 
vaikų bei jų tėvelių susidomėji-
mo. Druskininkų sporto centro 

direktorius Gintaras Šikšnys pa-
sakojo, kad atranka į naujai for-
muojamas 3 skirtingo amžiaus 
grupes truko beveik savaitę. 

Druskininkiečius treniruojan-
ti trenerė Raimonda Mankevi-
čienė džiaugiasi, kad su savo 
auklėtiniais ji jau spėjo suda-
lyvauti ne vienose varžybose 
Lietuvoje, Lenkijoje ir Latvijo-
je: „Kiekvienos varžybos, ypač 
pradedančiam sportininkui, yra 
naudinga patirtis. Svarbu ne tik 
iškovoti medalį, bet nuolat, sis-
temingai gerinti savo asmeni-

nius rezultatus.“
Trenerė, nuolat bendraudama 

su savo auklėtiniais, pastebi, 
kad kai kurių vaikų darbotvarkės 
yra ypatingai įtemptos, jie labai 
užimti: lanko ne tik sporto, bet 
ir meno mokyklą, kitus būrelius. 

„Natūralu ir suprantama, kad 
jaunesniame amžiuje vaikams 
norisi išbandyti viską. Svarbu 
neperlenkti lazdos, nes plau-
kimas tikrai nėra lengva spor-
to šaka, ji reikalauja daug fizi-
nės ištvermės, tvirtos valios bei 
nusiteikimo, siekiant rezultato, 

o treniruotės vyksta kiekvieną 
dieną. Bet jeigu vaikas turi mo-
tyvacijos, meilės sportui, nepra-
leidžia treniruočių, atsižvelgia 
į pastabas ir susikoncentruo-
ja, tai, turėdamas tokias puikias 
treniravimosi galimybes, jis bū-
tinai pasieks ir aukštų sportinių 
rezultatų. To linkiu kiekvienam 
savo auklėtiniui“, – sako trene-
rė R. Mankevičienė.

Druskininkų sporto centro 
informacija

Marija Vaikšnoraitė, 
„Ryto“ gimnazijos 3a klasės 

mokinė

Praėjusį ketvirtadienį Druski-
ninkų „Ryto“ gimnazijoje su-
rengta tradicinė mokinių istori-
nių įžvalgų konferencija. Šiais 
metais ji išties simbolinė – jau 
septintus metus skaičiuojan-

tis renginys buvo skirtas ne tik 
Vasario 16-tajai, bet ir Vilniaus 
miesto 700-tųjų metų jubiliejui 
paminėti. Tad ir renginio tema 
parinkta neatsitiktinai – „Vil-
nius: 700 metų jaunas“, o skai-
tomi pranešimai skirti sostinei 
– jos istorijai atminti, ateities 
perspektyvomis apžvelgti.

Viena iš renginio organizatorių, 
istorijos mokytoja Ramunė Sa-
dauskienė pradėjo renginį, pami-
nėdama, kad ši konferencija yra 
oficialiai užregistruota Vilniaus 
700-ųjų metų gimtadienio šven-
tės svetainėje, kaip viena iš jubi-
liejaus iniciatyvų: „Taigi kiekvie-
nas, čia esantis, esame Vilniaus 

gimtadienio istorijos dalis.“
Pirmąjį konferencijos prane-

šimą, kuriame susipynė istorija 
ir literatūra, perskaitė 3a klasės 
mokinė Skaistė Pigagaitė (mo-
kytojos L. Zdančiuvienė, R. Sa-
dauskienė). Su skaidrėmis bei 
vaizdine medžiaga gimnazistė 
papasakojo apie Vilniaus mies-
to atsiradimą. Ypatingą dėmesį 
ji skyrė Gedimino laiškams, išsa-
miai išnagrinėjo jų turinį bei pa-
sidalijo savo istorinės, kultūrinės 
bei literatūrinės reikšmės įžvalgo-
mis.

Apie tolesnę Vilniaus vystymo-
si eigą XIV-XIX amžių laikotarpiu 
savo pranešime „Vilnius šimtme-
čių eigoje“ papasakojo 3a klasės 
mokinė Akvilė Orliukaitė (moky-
toja R. Sadauskienė). Skaidrėse 
pateiktos iš senųjų Vilniaus albu-
mų surinktos nuotraukos atspin-
dėjo sostinės architektūros raidą. 
Albumus, kaip teigė pati pranešė-
ja, teko atsiversti ne kartą. „Apie 
Vilnių galėčiau kalbėti, kaip toje 
patarlėje, – septynias dienas ir 
septynias naktis, nes kuo dau-
giau gilinausi, tuo įdomesnė buvo 
sostinės istorija“, – prisipažino 
Akvilė.

4a klasės mokinė Darija Bielkina 
(mokytoja R. Sadauskienė) pasa-
kojo apie vargus, Vilniaus miestui 
tekusius XX amžiuje. Kaip teigė 

pranešėja, XX a. Lietuvos istorija 
išties dramatiška. Jos pranešime 
atskleista, kad, nepaisant sunkių 
išbandymų, tokių kaip kaizerinės 
ir fašistinės  Vokietijos bei SSRS 
okupacijų sunkmečiai, Vilnius vi-
suomet išliko lietuvių tautinio są-
jūdžio židiniu.

Ketvirtas pranešimas leido pa-
žvelgti į sostinę iš ateities pers-
pektyvos. Mokytojos L. Strei-
kuvienės paruošta 3a klasės 
mokinė Ugnė Jurkšaitytė papa-
sakojo apie planuojamus įgyven-
dinti projektus, žadančius pada-
ryti Vilnių dar jaukesnį, saugesnį, 
gražesnį bei tvaresnį .

Sklandi pranešėjų kalba su-
žavėjo klausytojus. Išsamiais, 
vaizdingais, interaktyviais pra-
nešimais, mokinių oratoriniais ge-
bėjimais bei drąsa pasidžiaugė ir 
mokyklos direktorė Žaneta Krivo-
nienė: „Džiugu, kad kiekvienais 
metais netrūksta mokinių, norin-
čių pagilinti žinias bei išbandyti 
save kalbant prieš auditoriją.“

Renginio pabaigoje pranešė-
jams įteiktos padėkos ir atminimo 
dovanėlės. Padėkota ir juos pa-
ruošusiems mokytojams, moki-
niams, užtikrinusiems gerą įgar-
sinimą, kitiems, prisidėjusiems 
prie sklandaus renginio organi-
zavimo.

„Ryto“ gimnazijoje surengta tradicinė mokinių istorinių įžvalgų konferencija šiais metais buvo skirta ne tik Vasario 16-tajai, bet ir Vil-
niaus miesto 700-tųjų metų jubiliejui paminėti / Nuotrauka iš „Ryto“ gimnazijos interneto svetainės

Trenerė R. Mankevičienė: „Kiekvienos varžybos pradedančiam sportininkui yra nau-
dinga patirtis“ / Druskininkų sporto centro archyvo nuotrauka

Druskininkų sporto centro plaukimo programoje dalyvaujantiems mokiniams treniruotis bei siekti aukštų sportinių pasiekimų / Drus-
kininkų sporto centro archyvo nuotrauka
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Druskininkai pristatyti Baltijos šalių turizmo parodose

Negali skaityti? Turime 
sprendimą! 

Vasario mėnesį Druskininkų 
turizmo ir verslo informacijos 
centras (TVIC) dalyvavo dve-
jose Baltijos šalyse – Latvijo-
je ir Estijoje – surengtose tu-
rizmo parodose. Kiekvienoje 
iš jų Druskininkų prekės žen-
klas yra gerai atpažįstamas, o 
Druskininkų atstovai sutinka-
mi išskėstomis rankomis.

Vasario 2 dieną Druskininkų 
TVIC darbuotojai kartu su kole-
gomis iš Birštono, Palangos, Klai-
pėdos, Šiaulių, Joniškio ir Kuršė-
nų lankėsi Lietuvos Respublikos 
ambasadoje Latvijoje. Turizmo 
centrų delegaciją, Latvijos spau-
dos bei turizmo srities atstovus 
priėmė Lietuvos Respublikos am-
basadorius Latvijoje Valdas Las-
tauskas. Ambasadoje lietuviai 
pristatė savo miestus, regionus, 
išskirtines savo krašto naujienas. 
Susitikimo metu buvo organizuo-
ta loterija latvių kelionių agentū-
roms ir kitiems turizmo paslaugas 
Latvijoje teikiantiems asmenims.

Labai džiaugėmės, kad pirmą-
syk po pandemijos vasario 3-5 

dienomis ir vėl galėjome dalyvau-
ti vienoje iš mūsų mylimiausių tu-
rizmo parodų „Balttour 2023“ 
Latvijos sostinėje Rygoje. Tai –

svarbiausias renginys Balti-
jos šalyse, apimantis platų turiz-
mo sektorių, kelionių agentūras ir 
operatorius, transporto paslaugų 
teikėjus, viešbučius, SPA centrus 
ir kitus turizmo verslo atstovus.

Šiais metais lankytojai turėjo ga-
limybę apžiūrėti daugiau nei 300 
parodų stendų, kuriuose prisista-
tė dalyviai net iš 33 šalių. Trijų 
dienų renginys pritraukė 22 865 
lankytojus ir suteikė jiems galimy-
bę gauti išsamią informaciją apie 
naujus turistinius objektus ir kelio-
nių maršrutus, mėgautis kultūrine 
įvairove bei rasti geriausius kelio-
nių pasiūlymus.

Siekdami populiarinti Druskinin-
kus, kaip patraukliausią sveikati-
nimo kurortą Baltijos šalyse, bei 
aktyviai vystyti rinkodaros strate-
giją, TVIC atstovai vasario 9-11 d. 
dalyvavo ir Estijos sostinėje Tali-
ne surengtoje tarptautinėje turiz-
mo parodoje „Tourest 2023“. 

Estija – mūsų kaimyninė ša-
lis, kurios gyventojai mielai ren-
kasi poilsį mūsų kurorte. Džiau-
giamės, kad 2022-aisiais svečių 
iš Estijos nakvynių skaičius, ly-
ginant su tuo pačiu laikotarpiu 
2021-aisiais, išaugo beveik dvi-
gubai. Druskininkų stendą ap-
lankė Lietuvos ambasadoriaus 
patarėjas Estijoje Valdas Stepo-
navičius, su kuriuo buvo aptarta 
galimybė kurortą pristatyti vieti-
niams verslams ambasadoje. 

Druskininkų kurortas buvo pri-
statytas atskirai įrengtuose sten-
duose Rygoje bei Estijoje ir su-
laukė didelio parodų lankytojų 
susidomėjimo. Jie aktyviai do-
mėjosi kurorte teikiamomis pas-
laugomis: apgyvendinimo gali-
mybėmis, sveikatinimo bei SPA 
procedūromis, pramogomis šei-
moms su vaikais, ką galima pa-
matyti, kaip smagiai bei turiningai 
praleisti laiką, renginiais bei nau-
jovėmis kurorte.

Druskininkų TVIC 
informacija

Vasario 22 d. viešojoje bibli-
otekoje (V. Kudirkos g. 13) 11 
val. ir bibliotekos Viečiūnų pa-
dalinyje (Jaunystės g. 6A) 14 
val. vyks virtualios garsinių 
knygų bibliotekos ELVIS pas-
laugų pristatymas visiems, 
negalintiems skaityti įprasto 
spausdinto teksto. 

Lietuvos audiosensorinės bibli-
otekos atstovai senyvo amžiaus 
žmones ir visus  kitus, kurie susi-
duria su spausdinto teksto skaity-
mo sunkumais (turinčius regėjimo 
negalią ar sutrikimų, neurologinių 
trikdžių, protinę negalią, fizinę ne-
galią, dėl kurios negali laikyti kny-
gos rankose ar versti puslapių, 
susiduriančius su skaitymo ir mo-
kymosi sunkumais, pvz., sergan-
čius disleksija), supažindins su 
Elektroninių leidinių valdymo in-
formacinės sistemos ELVIS pas-
laugomis, paaiškins visas naudo-
jimosi taisykles, pamokys, kaip 
užsiregistruoti į ELVIS, praktiš-

kai parodys, kaip susirasti gar-
sinę knygą, ją parsisiųsti ir klau-
sytis per kompiuterį ar išmanųjį 
telefoną. 

Skaitytojai, pateikę skaitymo 
sunkumus patvirtinantį medicini-
nį dokumentą (šeimos gydytojo 
pažymą, logopedo pažymą, Pe-
dagoginės psichologinės tarny-
bos išvadą, optometrininko pa-
žymą), gali nemokamai naudotis 
LIBIS, joje sukaupta 15 tūkstan-
čių vardų garsinių leidinių įvairo-
ve: grožine literatūra nuo poezi-
jos iki detektyvų, žurnalais, kitais 
skaitmeniniais leidiniais ne tik lie-
tuvių kalba, bet ir užsienio kalbo-
mis. ELVIS padės grąžinti skaity-
mo džiaugsmą, atvers galimybę 
pažinti pasaulį ir save, bendrauti 
ir tobulėti! Išsamesnė informacija 
tel. 8 (313) 52358

Druskininkų viešosios 
bibliotekos informacija

Druskininkų TVIC darbuotojai apsilankė Lietuvos Respublikos ambasadoje Latvijoje / 
TVIC archyvo nuotrauka

Druskininkų atstovai kurorto galimybes pristatė Latvijos sostinėje Rygoje surengtoje svarbiausioje turizmo parodoje „Balttour 2023“ / 
TVIC archyvo nuotrauka

TVIC atstovai Druskininkų kurortą pristatė Taline surengtoje tarptautinėje turizmo paro-
doje „Tourest 2023“ / TVIC archyvo nuotrauka
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Praėjusių metų pavasarį 
buvo pristatytas visiškai nau-
jas „ODES“ keturračių mode-
lių asortimentas. „ODES“ ofi-
cialus prekės ženklo atstovas 
yra „MOTOTOP.LT“ moto cen-
tras įsikūręs Marijampolėje ir 
tai nėra dar viena “naujiena 
iš Kinijos“, nes keturračiai jau 
seniai yra žinomi kaip „ODES 
Assailant“ modelis su 800 cm³ 
V2 varikliu.

„ODES“ kompanija jau pradėjo 

platinti UTV JAV rinkoje. Jų ga-
myba šiuo metu vyksta Kinijoje 
ir Amerikoje. Abiejose gamyklo-
se gaminami skirtingi modeliai. 
Vėliau produktų asortimentą pa-
pildė 800 cm³ keturratis. Kadan-
gi keturračių rinka vis dar auga, 
„ODES“ nusprendė tęsti V2 va-
riklių gamybą, pristatydama ATV 
seriją su V2 varikliais, primenan-
čiais „Can-Am“, kurio darbinis tū-
ris yra 650, 800 ir 1000 cm³. Kaip 
mažas T3b kategorijos mini trak-
torius (transporto priemonei lei-
džiama dalyvauti eisme), galima 

įsigyti dviviečius ir vienviečius 
modelius. 

„ODES“ keturračius puikiai pri-
ima vartotojai. Žinoma, vienas 
iš raktų į pardavimo sėkmę yra 
tai, kad kitų modelių su 650 cm³ 
V2 varikliu skiriasi kainos inter-
valas. „ODES“ keturračiai su V2 
varikliu turi ne tik galingą sukimo 
momentą, tačiau itin sklandų pa-
greitį. „ODES“ taip pat sulaukė 
pagyrų už patvarią mazgų ir tvir-
to rėmo konstrukciją, kurią ypač 

įvertino bekelės entuziastai. Ta-
čiau visų pirma, „ODES“ yra su-
kurtas naudoti kaip darbo mašina 
namų ūkyje, taip pat puikiai tinka 
ir įmonėms, pavyzdžiui, valant di-
desnius sniego plotus, nes ketur-
ratyje yra pakankamai galios ir 
greičio. „ODES“ važiuoklė, pava-
ros velenai  yra stiprūs, atlaikan-
tys dideles apkrovas. „ODES“ taip 
pat pasireiškia santykinai dide-
liu svoriu. Tačiau tuo pačiu metu 
keturračio svoris suteikia jėgos, o 
tai būtina, kad traukiant sunkesnį 
krovinį (pavyzdžiui, rąstų prieka-

bą iš miško), ratai nepradėtų taip 
lengvai prasisukti. Didesnis ke-
turračio svoris pritaikytas geres-
niam sukibimui su danga. Visais 
ratais varomas keturratis su 650 
cm³ varikliu be jokių problemų 
gali vežti dvigubai didesnį krovinį, 
kirsti sudėtingą reljefą ir būti pa-
galbine transporto priemone ma-
žame ūkyje ar sodyboje.

Vienas iš svarbiausių 
„ODES“ privalumų taip pat yra 
25 proc. mažesnis apsisukimo 
spindulys, kuris užtikrina labai 
gerą manevringumą, nepai-
sant dvivietės transporto prie-
monės ilgio. Tai pravers siau-
resniuose kiemuose ar miške.

Pagrindinę „ODES“ komplekta-
ciją sudaro elektrinė gervė su sti-
pria traukimo galia, vilkimo kablys 
su prailginimu ir priekabos žibin-
tų pajungimo lizdu, lengvo lydi-
nio ratlankiai, ilgaamžės žemo 
slėgio bekelės padangos, prieki-
niai ir galiniai apsauginiai lankai, 
rankų apsaugos, sparnų prapla-
tinimai. Dvivietis modelis su ilgu 
rėmu turi keleivio atlošą su ran-
kenomis ir daiktadėžę po galiniu 
bagažu. Taip pat sumontuotas 12 
V lizdas ir du USB lizdai.

Tačiau svarbu paminėti, kad 
„ODES“ su savo naujuoju mode-
lių asortimentu nuėjo šiuo keliu, 
suteikdama visiems modeliams, 
nepriklausomai nuo variklio dar-
binio tūrio, lygiai tokią pačią kons-
trukciją ir išvaizdą, taip pat tą patį 
rėmą ir važiuoklę. Šiandien gali-
te įsigyti keturratį su 650 cm³ V2 
varikliu, turinčiu lygiai tokią pačią 
agresyvią išvaizdą ir tą patį tvirtą 
rėmą, bei važiuoklę, kaip ir „litro“. 
Tiesa, modelis, kurio darbinis tū-
ris yra 1000 cm³, turi plastikinius 
sparnų prailginimus ir priekinius 
bei galinius apsauginius bampe-
rius kaip standartinę įrangą, ta-
čiau visus šiuos papildymus taip 
pat galima užsisakyti ir ant 650 
cm³ modelių. Todėl, jei jums no-

risi aukštų bekelės iššūkių, visiš-
kai pakanka „ODES“ V2 variklio, 
kurio darbinis tūris yra 650 cm³, 
o tai nesukels jums problemų net 
ir sunkesnėmis sąlygomis. Rei-
kia pridurti, kad „ODES“ prošvai-
sa yra viena didžiausių tarp ketur-
račių – 32 cm.

•  Optimizuotas, greičiui jautrus 
vairo stiprintuvas suteikia 25% 
lengvesnį vairo judėjimą ir tiksles-
nes važiavimo charakteristikas.

•  Keturračio sėdynė turi stores-
nį ir minkštesnį paminkštinimą, 
kuris užtikrina patogesnį važiavi-

mą tiek vairuotojui, tiek keleiviui.

•  Važiavimo režimų pasirinki-
mas: 2wd, 4wd, 4wd su diferenci-
alo blokavimu.

•  Tarp V2 variklio ir pavarų dė-
žės yra gera harmonija, kuri už-
tikrina galingą sukimo momentą, 
tačiau pagreitis yra sklandus (tai 
labai svarbu, pavyzdžiui, velkant 
priekabą, valant sniegą ir pan.).

•  Didelis ir platus aušinimo radi-
atorius padeda geriau aušinti va-
riklį.

•  Pavaros persijungia labai len-
gvai, todėl toks darbas, kaip snie-
go stūmimas, yra labai malonus.

•  Pagrindiniai mazgai turi gamy-
kloje sumontuotus tepimo taškus, 
kurie palengvina priežiūrą ir prail-
gina keturračio tarnavimo laiką.

Naujasis 2023 metų „ODES“ 
modelis ypatingas tuo, kad jį len-
gva vairuoti dėl gerai apgalvotos 
vairuotojo padėties, minkštos pa-
kabos ir mažo posūkio spindulio. 
Be to, verta paminėti novatoriš-
ką dizainą ir didelės šviesos ga-
lios žibintus, kurie yra lengvai ma-
tomi kitiems eismo dalyviams tiek 
priekyje, tiek gale. „ODES“ varto-
tojo garantijos sąlygos galioja 3 
metus.

O visus susidomėjusius 
kviečiame gyvai ir nemokamai 
išbandyti „ODES“ ir kitą moto 
techniką mūsų moto centre 
kurį rasite: Mokyklos g. 3A, 
Mokolų kaime, Marijampolės 
sav.

Galingieji „ODES” keturračiai – konkurencingi  
ir universalūs

Priekabos žibintų lizdas buvo atvestas prie vilkties, kad būtų galima naudoti net ir esant laido 
žibintų kištukui be prailginimo

Mygtukų išdėstymas ant vairo yra labai patogus. Po kaire ranka patogiau naudoti stabdžių 
jungtį ant priekinių ratų. Stabdant koja, stabdžiai veikia kaip „kombinuotas stabdys“, 
stabdydami visus keturis ratus. Rankinio stabdžio svirtis yra priešais droselio svirtį, kad būtų 
išvengta atvejų, kai keturračiu važiuojama , o rankinis stabdys „įjungtas“

Vienas iš svarbiausių „Odes“ privalumų taip pat yra 25 proc. mažesnis posūkio spindulys, 
kuris užtikrina labai gerą manevringumą, nepaisant dvivietės transporto priemonės ilgio. Tai 
pravers siauresniuose kiemuose ir miške

Užsakymo Nr. MDR-PR-391-01
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Užuojautos

Kiekvienas palieka pėdą žemėje, kai einame laukais.
Jei gilios – jos ilgai išlieka, jei teisingos – jos tampa keliais.

(Just. Marcinkevičius)

Skaudžią netekties ir liūdesio valandą, iškeliavus 
į Amžinybę vienai iš iškiliausių Leipalingio krašto 
mokytojai, kraštotyrininkei Birutei Zuzevičienei, 
nuoširdžiai užjaučiame dukros Laimos ir sūnaus 

Rimvydo šeimas, artimuosius bei draugus.

LSDP Druskininkų skyriaus bičiuliai

Užsidegė žvaigždė ir vėl užgeso,
dangus tik žėri amžinai.

Tu sušukai esu – mes esam,
o aidas atkartojo tai trumpai...

Nuoširdžiai užjaučiame Laimutę Truncienę, mirus 
mylimai Mamai. 

Kaimynai E. ir A. Švitrai ir D. ir A. Žurauliai

RENGINIAI
Vasario 22 d. 11 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) 
vyks Lietuvos audiosensorinės 
bibliotekos organizuojami 
mokymai „Apie sveikatą ir 
knygas“. Regos specialistas 
atsakys į klausimus apie akių 
sveikatą ir skaitymą.

Vasario 22 d. 14 val. Viešosios 
bibliotekos Viečiūnų padalinyje 
( Jaunystės 6 A. Viečiūnai) vyks 
Lietuvos audiosensorinės bibli-
otekos organizuojami moky-
mai „Apie sveikatą ir knygas“. 
Regos specialistas atsakys į 
klausimus apie akių sveikatą ir 
skaitymą.

Vasario 27 d. 17 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 
13) – paskaita „Nerimauju dėl 
perteklinio cholesterolio? Pa-
bandykime jį įveikti kartu...“ Le-
ktorius – gyd. Jonas Valskys

PARODOS
Iki vasario 18 d. Druskininkų 
miesto muziejaus galerijoje 
(M. K. Čiurlionio g. 37) veiks 
Rolano Stankūno personalinė 
paroda „Šešėlių žaismas“

Vasario 20 d. 15 val. Viešosios 
bibliotekos Viečiūnų padalinyje 
– Deivido Sinkevičiaus parodos 
„Pavasario kruizas“ pristaty-
mas ir edukacija „Tep Šlep“

Iki vasario 23 d. Druskininkų 
miesto muziejuje veikia 
fotografijų paroda iš Naciona-
linio M. K. Čiurlionio dailės 

muziejaus rinkinių „Pirmoji Li-
etuvos Respublika 1918–1940 
m.: didieji pasiekimai“

Iki kovo 22 d. M. K. Čiurlionio 
namuose-muziejuje (M. K. 
Čiurlionio g. 35) eksponuojama 
L. Fedosejevos karpinių paroda 
„Mano Čiurlionis“ Druskininkai)

Vasario 24 d. 15 val. 
Druskininkų miesto muziejus 
(M. K. Čiurlionio g. 59) kviečia 
į Katyos Kononenko tapy-
bos parodos „Aš – pabėgėlis“ 
atidarymą

Vasario 25 d. 15 val. 
Druskininkų miesto muziejaus 
galerija (M. K. Čiurlionio g. 
37) kviečia į Elmos Šturmaitės 
tapybos parodos „Gamtos 
žaismės“ atidarymą

Iki vasario mėn. 26 d. V. K. 
Jonyno galerijoje (Turistų g. 
9, Druskininkai) eksponuo-
jama Jūros Vaškevičiūtės 
personalinė keramikos 
ir tapybos darbų paroda 
„paSTEBĖJIMAI“ 

Iki vasario 28 d. Viešojoje bib-
liotekoje (V. Kudirkos g. 13) – 
Druskininkų M. K. Čiurlionio 
meno mokyklos V. K. Jo-
nyno dailės skyriaus 8-12 m. 
mokinių tapybos darbų paroda 
„Žiemos vakarais“ ( mokytoja A. 
Kalėdienė)

Iki vasario 28 d. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 
13) – Teresės Šikšnelienės 
fotografijų paroda „Švendubrės 
ąžuolas“

Iki vasario 28 d. Viešojoje bib-

liotekoje (V. Kudirkos g. 13) 
Spaudinių paroda „Buvome, 
esame, būsime“, skirta Vasario 
16-ąjai, Viešojoje bibliotekoje

Iki kovo 10 d. Viešosios bib-
liotekos Viečiūnų padalinyje 
veiks kūrybos darbų paroda 
„Vilnos apžavai“

SPORTO RENGINIAI
Vasario 17 d. 19.15 val. 
Druskininkų sporto centre (M. 
K. Čiurlionio g. 97-2) – Nostra.
lt-RKL B diviziono rungtynes 
Druskininkų BC „Druskininkai“ 
– Birštono „Birštonas-Milasta“

Vasario 18 d. Druskininkų 
sporto centre (M. K. Čiurlionio 
g. 97-2) vyks 2023 m. Lietuvos 
jaunučių U13 ir U15 vaikinų 
futsal čempionatų finalinio 
etapo varžybos. U13 amžiaus 
grupės varžybos: 11 val. Kau-
no „Žalgiris“ – Druskininkų SC/
FK Druskininkai; 12 val. Kauno 
„Žalgiris“ – FK „Gintaras“; 13 
val. Druskininkų SC/FK Drus-
kininkai – FK „Gintaras“. U15 
amžiaus grupės varžybos: 
14 val. Pasvalio FC – SK 
Nemenčinė; 15:00 FK „Ginta-
ras“ – Ukmergės „Vienybė“.

Vasario 18 d. – 2023 m. LR 
Seimo nario prof. J. Karoso 
Druskininkų savivaldybės 
salės futbolo čempionatas

16.15 val. – „Druskininkų SC“ 
– „Seniai“, 17.15 val. – „Snow 
Kart FC“ – „Komanda X“, 
18.15 val. – „Druskininkai“ – 
„Druskininkų SC – 2“ 

Vasario 19d. – 2022/2023 m. 
Druskininkų savivaldybės 
vyrų krepšinio čempionato 
atkrintamosios varžybos

12 val. – „Alėjos Ąžuolas“ – 
„DSC-1“ 

13.45 val. – „Techpro“ – 
„Klastūnynas“

Vasario 18 d. Druskininkų 
„Ryto“ gimnazijos sporto salėje 
(Klonio g. 2) vyks 2022 / 2023 

m. Lietuvos jaunių U16 merginų 
(gim. 2008-2009 m. ir jaunesni) 
tinklinio čempionato B pogrupio 
I.V turo varžybos: 11.30 val. 
Raseinių KKSC – Druskininkų 
SC, 13 val. Alytaus SRC – 
Šiaulių SC „Dubysa“, 14.30 
val. Druskininkų SC – Šiaulių 
SC „Dubysa“, 16 val. Raseinių 
KKSC – Alytaus SRC.atsakys į 
klausimus apie akių s(Klonio g. 
2) vyks 2022 / 2023

Patalpų įgarsinimo sistemos

Priešgaisrinės apsaugos sistemos

Kompiuteriniai tinklai

Techninė įranga

www.teleneda.lt              +370 698 73337

VAIZDO STEBĖJIMO  
SISTEMOS

Išmaniųjų namų sprendimai vienose rankose!

`

Druskininkų  šeimos klinikoje nuo 
šiol pacientus konsultuoja ir tyrimus 
atlieka gydytoja endokrinologė 
Rasa Koreivienė. 

Gydytoja diagnozuoja ir gydo:
• cukrinį diabetą;
• sklydliaukės ligas;
• osteoparozę;

• nutukimo, antinksčių, hipofizės, lytinių liaukų, kalcio apykaitos 
sutrikimus;
• ir kitas endokrinologines ligas.
Registracija tel. +370 623 49997, Sveikatos g. 30B, Druskininkai.
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Vasario 10-11d. dienomis 
Druskininkuose jau šeštą kar-
tą Lietuvos tautinis olimpinis 
komitetas (LTOK) ir Lietuvos 
olimpinis fondas organizavo 
„LTeam žiemos festivalį 2023“. 
Dvi dienas trukusi sporto ir 
pramogų šventė visai šeimai 
tūkstančiams dalyvių padova-
nojo galimybę pakilti nuo sofų 
ir su plačiomis šypsenomis 
aktyviai, linksmai, energingai 
praleisti savaitgalį miškų ap-
supty. 

Festivalis tapo gražia tradicija
„Ačiū Druskininkams, kad kas-

kart mus vis priima, manome, 
kad Druskininkai išties galėtų tap-
ti žiemos sostine. Ir nors šiandien 
nėra tiek daug sniego, o lauke 
šiek tiek lašnoja lietus – festivalis 
puikus! Jau 10 metų organizuoja-
me „LTeam žiemos festivalį“, ku-
riame kasmet netrūksta daugy-
bės veiklų. Labai kviečiu visus 
dalyvauti, būti aktyviems ir geriau 
pažinti žiemos sportą. O oras juk 
sportininkams ne kliūtis“, – saky-
dama sveikinimo kalbą, prasitarė 
LTOK prezidentė Daina Gudzine-
vičiūtė.

Festivaliu, kuris iš 10 kartų jau 
šeštąjį buvo organizuotas Drus-
kininkuose, džiaugėsi ir Druski-
ninkų savivaldybės meras Ričar-
das Malinauskas. Jis pajuokavo, 
kad druskininkiečiai bandė užsa-
kyti gerą orą, tačiau galimai įvyko 
klaida. „Mieli sporto entuziastai, 
ačiū, kad esame kartu čia, Drus-
kininkuose. Dėl gero oro „darėme 
pavedimą“ iš savivaldybės, gali-
mai ne į tą sąskaitą“, – šmaikšta-
vo jis.

Šiemet 10-ąjį jubiliejų minintis 
„LTeam žiemos festivalis“ per vi-
sus šiuos metus jau spėjo atras-
ti savo dalyvius – kartą sudalyva-
vę čia jie sugrįžta kasmet, kasmet 
pakalbindami dalyvauti ir bičiu-
lius, ir su renginiu užaugusius šei-
mos narius.

Ne pirmą kartą šiame festivaly-
je dalyvavo ir olimpiečiai, šiemet 
jų renginyje buvo keturi – daugia-
metis šventės dalyvis, penkiako-

vininkas Edvinas Krungolcas, sli-
dininkas Mantas Strolia, bėgikė 
Eglė Balčiūnaitė, dziudo atstovė 
Sandra Jablonskytė. Visi drau-
ge jie simboliškai įžiebė olimpinę 
ugnį, „Snow arenoje“ užkūrę tra-
dicinį deglą.

Šventėje netrūko įvairių var-
žybų, turnyrų, šimtai aktyvaus 
gyvenimo entuziastų dalyvavo 
įvairiose rungtyse, iš arčiau su-
sipažino su olimpiniu sportu. Ir 
nors žiemiškus orus šeštadienio 
rytą nuplovė pavasarėjantis lie-
tus, tai neišgąsdino susirinkusios 
publikos.

Varžybos ir turnyrai įtraukė 
šimtus dalyvių

Aktyviausios ir daugiausia da-
lyvių įtraukusios rungtys – bėgi-
mai: vaikams buvo parengta 500 
metrų trasa, vėliau startavo lie-
tuviškos olimpinės mylios (1988 
metrų) bėgikai, norintys daugiau 
iššūkių, rinkosi 5 ar 10 kilometrų 
„LTeam kroso“ trasą miško takais.

Šventės nepraleido ir gausus 
būrys orientavimosi sporto ger-
bėjų – jie susirungė „LTeam Ro-
gaining“ rungtyje, kuri tapo startu 
ir visai 2023 metų „LTeam Rogai-
ning Cup“ taurės etapui. Dvirati-
ninkai ir bėgikai rinkosi 2 arba 4 
valandų kontrolinį laiką, per kurį 
ištvermingiausiems teko įveikti 
net apie 45 kilometrus bėgte arba 
80 kilometrų riedant.

Tiems, kurie dar nespėjo prisi-
jaukinti bėgimo, „TrenkTuras“ pa-
siūlė „LTeam žygį“. Šimtai daly-

vių pasirūpino patogia avalyne ir 
5 ar 10 kilometrų su vaikais, šuni-
mis žygiavo gražiausiomis miesto 
vietovėmis, Nemuno vingiais.

Dalyvių dėmesį prikaustė ko-
mandinis „LTeam Cornhole“ (ku-
kurūzinio) turnyras, kuriame svar-
biausia – taikli ranka. Čia reikėjo 
iš 6-8 metrų atstumo pataikyti ku-
kurūzų prikimštą maišelį į speci-
alią lentą, tiksliau – į joje esančią 
skylę. JAV populiarus žaidimas 
Lietuvoje dar ganėtinai naujas, 
tačiau festivalio dalyviai tikino: 
„Labai smagu!“

Gerą nuotaiką šventėje kūrė ir 
vaikų ypač pamėgti sporto talis-
manai – Lietuvos olimpinės ko-
mandos „LTeam“ Ąžuolą, „Snow 
Arenos“ Sniegių, Kauno „Žalgi-
rio“ krepšinio komandos Žalgi-
rinį ir Vilniaus „Žalgirio“ futbolo 
komandos Vilką, čia taip pat da-
lyvavo Lietuvos futbolo federaci-
jos Vytis ir ledo ritulio komandos 
„Hockey Punks“ Pankas Pan-
da. Jie susirungė specialiame 
turnyre, kuriame reikėjo įveikti 5 
rungtis: bavariško akmenslydžio, 
šokio, greitojo nusileidimo, važia-
vimo triračiu, kukurūzinio.

Galimybė susipažinti su skir-
tingomis sporto šakomis

Visą šeštadienį prie „Snow Are-
nos“ netruko veiksmo, kiekvienas 
atvykęs čia gauna taip vadinamą 
Dalyvio pasą, su kuriuo išmėgin-
dami įvairias rungtis kaupė taš-
kus, juos vėliau iškeičia į „LTeam“ 
ir festivalio rėmėjų prizus.

Tarp tokių veiklų – šiaurietiš-
ko ėjimo žygis, orientavimosi 
sportas, biatlonas, kerlingas, ba-
variškas akmenslydis, kukurū-
zinis, greitasis čiuožimas, snieg-
bridžiai, grindų riedulys, kulkinis 
šaudymas, regbis, sunkioji atleti-
ka, bėgimas triračiu, lygumų slidi-
nėjimas, specialus kliūčių ruožas 
mažiesiems, gestų kalba spor-
te, Lietuvos antidopingo agentū-
ros užduotis, „Decathlon“ iššūkis, 
Lietuvos olimpinės akademijos 
užduotis, zumba ir daugelis kitų.

Kol aplink „Snow Areną“ dūzgė 
„LTeam žiemos festivalis 2023“, 
slidinėjimo trasoje slidininkai ir 
snieglentininkai išdarinėjo įspū-
dingus triukus, čia vyko „Baltic 
Cup 2023“ akrobatinio slidinėjimo 
ir snieglenčių varžybos.

Visi varžybų, turnyrų, orientavi-
mosi sporto, slidinėjimo iššūkio da-
lyviai, komandos buvo apdovanoti 
specialiais „LTeam“ prizais bei ren-
ginio rėmėjų – „Lemon Gym“, „Affi-
dea“, „Medicina praktika“, „Toyota“, 
„Activus“, „Decathlon“, Druskininkų 
vandens parko, „Lrytas.lt“ dovano-
mis. Renginį vedė „Zip fm“ balsas 
Haroldas Zenkovas.

Šventę vainikavo GJan ko-
certas

Šventę vainikavo įspūdingas 
GJan kocertas. Festivalyje skam-
bėjo visi ryškiausi jos hitai – su il-
gamečiais grupės nariais atlikėja 
paruošė energingą koncerto pro-
gramą. Nuo 19 val. čia buvo gali-
ma išgirsti tokius daugeliui gerbė-
jų žinomus kūrinius kaip „Ruduo“, 
„Leidžiu Sau Viską“, „Noriu“, „Me-
lagė“ ir daugelį kitų.

Tai buvo pirmas kartas, kai 
GJan koncertavo Druskininkuo-
se. Publika tai įvertino, negailė-
dama ovacijų.

„LTeam žiemos festivalis 2023“ 
kasmet organizuojamas vasa-
rio pradžioje ir yra didžiausia to-
kio pobūdžio sporto ir pramogų 
šventė žiemos metu. Tačiau or-
ganizatoriai jau kviečia pasižy-
mėti naują datą – panašus, tik 
masiškesnis ir dar įspūdingesnis 
renginys laukia vasarą – birželio 
3-iąją Panevėžyje, minint tradici-
nę Olimpinę dieną.

Parengta pagal „LTeam“ 
informaciją

Vytauto Dranginio, Roko Lukoševičiaus, Aleksandro Savickio nuotraukos

„LTeam žiemos festivalis 2023“ energingai atšventė 
10-ąjį gimtadienį: su olimpiečiais, daugybe 

nemokamų veiklų ir GJan koncertu
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Milda Kuizinaitė,  
Tadas Ignatavičius.

Dar nespėjęs peržengti Seimo 
slenksčio buvęs krašto apsau-
gos viceministras Vilius Semeš-
ka saviškių jau aptalžytas šlapiu 
skuduru. Kuo nusidėjo buvęs iš-
tikimas Gabrieliaus Landsber-
gio ginklanešys?

Parlamente Kristijoną Bartoše-
vičių pakeisiantis 50-metis V. Se-
meška konservatorių buvo sutik-
tas ne mažiau kreivais žvilgsniais 
nei iš Seimo pasitraukęs pedofilijos 
skandalo herojus. Valdančiuosius 
suerzino vieši buvusio viceministro 
pasvarstymai, kad jis galėtų prisi-
jungti prie Seimo Nacionalinio sau-
gumo ir gynybos komiteto (NSGK) 
ir tapti savotišku ryšininku tarp šio 
komiteto ir Krašto apsaugos minis-
terijos. Tačiau, užuot apsidžiaugę 
V. Semeškos atėjimu, konservato-
riai naujoką iš karto pasiuntė į Kul-
tūros komitetą, kur po konfliktų su 
partija atsidūrė ir buvęs konserva-
torius Mykolas Majauskas.

„Dabartinėje komandoje poky-
čiai nereikalingi“, – išgirdęs buvu-
sio viceministro svarstymus nukirto 
NSGK pirmininkas Laurynas Kas-
čiūnas. Seimo vicepirmininkas Jur-
gis Razma dar pridūrė, kad laisvų 
vietų NSGK nėra ir V. Semeška į jį 
galėtų pretenduoti tik tuo atveju, jei 
kas nors iš esamų jo narių sutiktų 
pereiti į kitą komitetą. 

Priežastys – tos pačios 
Kodėl Arvydo Anušausko iš Kraš-

to apsaugos ministerijos gruodį 
su vardiniu ginklu išlydėtas V. Se-
meška saviškių Seime buvo sutik-
tas taip priešiškai? Konservatorių 
stovykloje įvykusi drama nustebi-
no ne tik opoziciją, bet ir koalicijos 
partnerius. Politikai ypač stebėjo-
si, kad ji vyko viešai, siekiant paže-
minti buvusį viceministrą. Naciona-
linio saugumo ir gynybos komitetui 
priklausantis Saulius Skvernelis įsi-
tikinęs, kad tokio šaltuko priežasčių 
reikėtų ieškoti skubaus V. Semeš-
kos pasitraukimo iš ministerijos is-
torijoje. Politikas mano, kad bu-
vęs viceministras buvo priverstas 
trauktis iš šių pareigų, ir, ko gero, 
ne A.Anušausko, o kitai ministerijai 
vadovaujančio konservatorių lyde-
rio G.Landsbergio ir partijos vado-
vybės iniciatyva. Pastarajai, pasak 
S. Skvernelio, galėjo nepatikti vice-
ministro svyravimai siekiant ypač 
svarbaus tikslo – Vokietijos briga-
dos atsiradimo Lietuvoje. 

Prarado pasitikėjimą
V. Semeška vadovavo darbo gru-

pei, kuri dėl brigados derėjosi su 
vokiečiais. Po derybų Berlyne bu-
vęs viceministras uždarame NSGK 
posėdyje suabejojo, ar lietuviai su-
sikalba su vokiečiais, ir pasiūlė per-
rašyti prezidento Gitano Nausėdos 
ir Vokietijos kanclerio Olafo Schol-
zo pasirašytą memorandumą dėl 
brigados. Tokiomis kalbomis V. Se-
meška kenkė tiek A.Anušauskui, 
tiek partijos vadovybei, kuri vie-
šai deklaravo, kad Vokietijos bri-
gada Lietuvai gyvybiškai svarbi. 
Anot kai kurių šaltinių, viceministrui 
tapo pernelyg pavojinga laviruoti 
tarp A.Anušausko ir partijos vado-
vybės, todėl jis esą suskubo trauk-
tis, kol dar nevėlu. Juolab kad pasi-
traukdamas iš pareigų V. Semeška 
be darbo būtų likęs neilgam – jau 
tuomet sklandė gandų, jog jam at-
sivers kelias į Seimą iš jo pasitrau-
kus Stasiui Šedbarui.

S. Skvernelio teigimu, V. Semeš-
ka, skirtingai nei konservatorių va-
dovybė, realiai vertino Vokieti-
jos brigados atsiradimo galimybę. 
„Jis to net neslėpė, aiškiai supras-
damas, kas yra sutarta ir kaip turi 
būti. Tai galėjo nepatikti“, – svars-
tė buvęs premjeras. Beje, Krašto 
apsaugos ministerijos vadovybės 
pastangų derantis su vokiečiais 
pasigedo ir G. Landsbergis. Parti-
jos pozicijai prieštaraujantys minis-
tro A.Anušausko pareiškimai kliu-
vo ir L. Kasčiūnui. Anot kai kurių 
valdančiųjų, V. Semeška į šią vidi-
nę konfrontaciją įsiveržė nesuvok-
damas realybės, į kurią pateko. To-
dėl jo užmojai tapti ryšininku tarp 
NSGK ir ministerijos, iš kurios ką 
tik buvo iškrapštytas, turėjo gero-
kai suerzinti partijos viršūnes. 

Nenorėtų užkampio 
Pats V. Semeška praėjusią savai-

tę „Lietuvos rytui“ teigė, kad jo iš-
reikštas pageidavimas darbuotis 
NSGK buvo spontaniškas: „Aš to-
kius lūkesčius išsakiau prieš tai ne-
pakalbėjęs su frakcijos vadovybe. 
Dabar pasikalbėjome ir matome 
galimus kitokius sprendimus.“ Poli-
tikas taip pat tikino „draugiškai bei 
šiltai“ pakalbėjęs ir su L. Kasčiūnu. 
„Dar daug kas priklausys nuo po-
kalbių su koalicijos partneriais, gal 
kažkas keisis po savivaldos rinki-
mų ir galbūt atsilaisvins vieta komi-
tete. Aš manau, kad sustiprinčiau 
šį komitetą. Man pažadėta, jog bus 
dedamos visos pastangos, kad ga-
lėčiau dirbti NSGK. Kitu atveju aš 
jau turiu siūlymą darbuotis Teisės 
ir teisėtvarkos komitete ir mane tai 

džiugina“, – aiškino V. Semeška. 
Konservatorius teigė nelaikąs pyk-
čio dėl kolegų reakcijos į jo pagei-
davimus. Jis taip pat mano, kad jų 
požiūris dar gali pasikeisti, ypač kai 
jis prisieks ir taps lygiaverčiu Seimo 
nariu. „Iš partijos vadovybės irgi 
matau norą, kad sustiprinčiau frak-
ciją, o ne būčiau kažkur nugrūstas 
į užkampį“, – vylėsi būsimasis Sei-
mo naujokas. 

Jau sušvelnino toną 
L. Kasčiūnas yra pripažinęs tam 

tikrus tarp NSGK ir Krašto apsau-
gos ministerijos egzistuojančius 
požiūrių skirtumus, vis dėlto jis tei-
gė, kad V.Semeškai durys buvo pa-
rodytos ne dėl to. Anot komiteto va-
dovo, jeigu kvotos bus keičiamos ir 
atsiras galimybė V. Semeškai tap-
ti NSGK nariu, jis tam nedarys kliū-
čių. Bet ar politikas tikrai mano, kad 
V. Semeškos ambicijos tapti ryši-
ninku tarp NSGK ir ministerijos va-
dovybės tikrai pamatuotos?

„Manau, kad mes taptume ko-
manda ir, padiskutavę apie komi-
teto idėjas, jo santykius su kito-
mis institucijomis, ją padarytume 
dar stipresnę“, – paploninęs liežu-
vį dėstė komiteto vadovas. 

Nebaigė net vidurinės
Beje, erzelis arba net skandalai 

V. Semešką lydėjo ne tik ministeri-
joje ar Seime, į kurį buvęs vicemi-
nistras dar net nespėjo įkelti kojos. 
Druskininkietis triukšmingai traukė-
si ir iš Vyriausiosios rinkimų komisi-
jos (VRK), ypač garsėjo konfliktais 
su Druskininkų meru Ričardu Mali-
nausku. „Nesu matęs daugiau pa-
slapčių turinčio žmogaus“, – apie 
buvusį Druskininkų tarybos narį 
sakė kurorto meras. Neaiškios isto-
rijos gaubia visus V. Semeškos gy-
venimo etapus – dar nuo mokyklos 
suolo. Kur mokėsi ir kokį išsilavini-
mą iš tiesų įgijo šis konservatorius, 
prieš keletą metų aiškinosi net Ge-
neralinė prokuratūra. Tuomet buvo 
kilę įtarimų, kad 1994 metais sto-
damas į aukštesniąją mokyklą V. 
Semeška nebuvo įgijęs vidurinio 
išsilavinimo. Kandidatuodamas į 
kurorto tarybą, o vėliau ir į Seimą V. 
Semeška buvo nurodęs, jog mokė-
si Druskininkų 1-ojoje ir 3-iojoje vi-
durinėse mokyklose, o vėliau įstojo 
į Vilniaus aukštesniąją ekonomikos 
mokyklą, kur įgijo banko tarnauto-
jo kvalifikaciją. Druskininkų vidu-
rinėse mokyklose jis mokėsi nuo 
pirmos iki dešimtos klasės, bet jų 
nebaigė. „Man sunku pasakyti, ar 
įgijau vidurinį išsilavinimą, bet aš 
turiu aukštesnįjį ir tuo džiaugiuosi“, 

– kilus triukšmui dėl jo išsilavinimo 
išsisukinėjo konservatorius. 

Kelionė – lyg iš filmo 
Pajutęs, kad yra gabus muzikai, 

jis išvažiavo mokytis į Vilnių, į J. 
Tallat-Kelpšos aukštesniąją muzi-
kos mokyklą. Sovietmečiu menui 
gabūs mokiniai stoti į aukštesnią-
sias mokyklas galėjo ir nebaigę vi-
durinės. Bet pasimokęs porą metų 
jis nebaigė ir mokyklos Vilniuje. 
„Sulaukęs 18 metų gavau šaukimą 
tarnauti sovietų kariuomenėje, bet 
tuo metu griuvo Berlyno siena, kei-
tėsi politinė situacija, todėl išvykau 
į Vokietiją“, – yra pasakojęs V. Se-
meška. Tarnybos sovietų armijoje 
išvengusio ir tik sovietinį pasą tu-
rėjusio aštuoniolikamečio kelionė 
traukiniu į Vokietiją taip pat stebi-
no ne vieną. V. Semeška žurnalis-
tams yra pasakojęs filmo vertą is-
toriją, kaip traukinyje pasieniečiui 
parodė muzikos mokyklos studen-
to pažymėjimą ir įtikino jį, kad vejasi 
savo grupę, kuri kitą dieną turi kon-
certuoti Varšuvoje. V. Semeška yra 
pasakojęs, kad padedamas draugo 
mamos Vokietijoje per tris mėne-
sius išmoko vokiečių kalbą ir buvo 
priimtas iškart į trečią Goethe’s ins-
tituto kursą. Po metų iš Vokietijos 
druskininkietis grįžo su retu doku-
mentu – sovietų laikais Vatikane, 
prie Šventojo Sosto, rezidavusio 
nepriklausomos Lietuvos pasiunti-
nio Stasio Lozoraičio išduotu Lie-
tuvos Respublikos pasu. Tačiau jo 
parsivežtas Goethe’s instituto serti-
fikatas vėl pakurstė kalbas, kad po-
litikas kažką slepia, – lietuvio pa-
vardė jame buvo įrašyta su klaida 
– Seneska. 

Įgijo magistro laipsnį 
Faktą, kad baigė Goethe’s insti-

tutą, V.Semeška buvo įrašęs kan-
didato į Druskininkų tarybos na-
rius anketoje, bet pretenduodamas 
į Seimą šios mokymo įstaigos ne-
beminėjo. Politikui užteko triukšmo 
dėl Lietuvoje įgyto aukštojo išsilavi-
nimo – dėl jo jis vos išsaugojo Vy-
riausiosios rinkimų komisijos nario 
vietą. V. Semeška yra pasakojęs, 
kad grįžęs į Lietuvą į Vilniaus aukš-
tesniąją ekonomikos mokyklą įsto-
jo pateikęs akademinę pažymą 
apie dvejus metus trukusias stu-
dijas J. Tallat-Kelpšos mokykloje, 
kur mokėsi ir bendrųjų dalykų. Jis 
buvo priimtas į pirmą kursą. Baigęs 
Aukštesniąją ekonomikos mokyklą 
jis įstojo į Vilniaus universitetą, kur 
Ekonomikos fakultete baigė baka-
lauro ir magistro studijas. 

Pripirko beverčių akcijų 
Ekonomikos magistro išsilavini-

mą turintis Seimo narys savo vers-
lo partnerius yra nustebinęs afe-
rą primenančiais sprendimais. Jo 
neūkiškumą pripažino Apeliaci-
nis ir Aukščiausiasis teismai. Prieš 
dvidešimtmetį Vokietijos kapita-
lo bendrovės „Gretsch-Unitas Bal-
tic“ direktoriumi dirbęs V. Semeška 
2000-ųjų lapkritį bendrovės vardu 
finansų maklerio įmonei davė pa-
vedimą nupirkti 12 tūkst. bendro-
vės „Švenčionėlių grūdai“ akcijų už 
108 tūkst. litų (31 tūkst. eurų). Di-
rektorius taip nusprendė neatsi-
žvelgdamas į tai, kad dar prieš me-
tus, 1999-ųjų spalį, „Švenčionėlių 
grūdams“ buvo iškelta bankroto 
byla. Apeliaciniam ir Aukščiausia-
jam teismams nekilo abejonių, kad 
V. Semeškos iniciatyva sudarytas 
sandoris buvo akivaizdžiai nuosto-
lingas ir viršijo normalią ūkinę rizi-

ką, – už realius bendrovės pinigus 
nupirktos visiškai bevertės akcijos. 
Praėjus metams po šio sandorio 
bankrutavusi bendrovė „Švenčio-
nėlių grūdai“ buvo visai likviduo-
ta. Bankrutuojančios įmonės akcijų 
pripirkęs V. Semeška iš „Gretsch-
Unitas Baltic“ vadovo pareigų pasi-
traukė po keturių dienų. 2002 metų 
Aukščiausiojo teismo sprendimu V. 
Semeška bendrovei turėjo atlygin-
ti žalą už bevertį pirkinį ir sumokėti 
31 tūkst. eurų.

Bylinėjosi dėl atlygio 
Nusprendęs kandidatuoti į Seimą 

2020 metais konservatorius pats 
pasitraukė iš VRK, o išeidamas per 
teismus bandė įrodyti, kad jam pri-
klauso nuolatinis atlyginimas. Bet 
teismai išaiškino, kad eiliniams 
VRK nariams priklauso atlygis tik 
už konkrečiai atliktus darbus. VRK 
teismui teigė, kad šis jos narys ne-
siimdavo jokių papildomų užduočių 
netgi prašomas komisijos pirminin-
kės. Tuo metu V. Semeška aiškino, 
kad daug dirba, – esą stebi politi-
nę reklamą tūnodamas socialiniuo-
se tinkluose ir vakarais, ir naktimis. 

Sulaukė netikėto svečio 
Pažintis su V. Semeška ilgam įsi-

minė ir alytiškei Aldonai Kupčiūnai-
tei. Po šios pažinties iš jos motinai 
priklausančio keturių hektarų skly-
po pradingo dešimt arų. 1999 me-
tais A. Kupčiūnaitės motinai buvo 
grąžintas anksčiau tėvams priklau-
sęs žemės sklypas Alytaus rajo-
no Kančėnų kaime. Šiame sklype 
buvo sovietmečiu pastatytas žuvų 
sandėlis, kurio paskirtis ir savinin-
kai daug kartų keitėsi. A. Kupčiū-
naitė yra pasakojusi, kad 2007 me-
tais į jos duris pabeldė saldainių 
dėžutę rankoje laikantis jaunas vy-
ras, prisistatė V. Semeška ir pa-
aiškino Kančėnų kaime nusipirkęs 
apleistą pastatą. Jis prašė, kad A. 
Kupčiūnaitės motina parduotų po 
juo esantį 10 arų žemės sklypą. 
Dalyti savo turimo sklypo neplana-
vusios moterys nusprendė jo ne-
parduoti, bet po ilgų įkalbinėjimų 
nusileido. 

Nepardavė, bet nusipirko 
Po kelių dienų, kai A. Kupčiūnai-

tė buvo darbe, paskambino susi-
jaudinusi jos motina ir pasakė, kad 
buvo atvažiavęs V. Semeška, pra-
šė pasirašyti jau parengtą doku-
mentą ir siūlė kuo greičiau važiuo-
ti pas notarą. Tačiau pensininkė be 
dukters žinios dokumento nepa-
sirašė. Iš darbo grįžusi A. Kupčiū-
naitė pamatė, kad dokumente, kurį 
joms paliko V. Semeška, buvo nu-
rodytas ne dešimties arų, o hekta-
ro žemės sklypas. „Jei motina būtų 
pasirašiusi, jis vietoj 10 arų už 20 
tūkst. litų (apie 5800 eurų) būtų įsi-
gijęs hektarą“, – piktinosi moteris. 
Paskambinusi V. Semeškai aly-
tiškė išvadino jį aferistu ir tikėjosi, 
kad tuo viskas baigėsi. Po kelerių 
metų ji nusprendė parduoti visą že-
mės sklypą ir kreipėsi į vieną Aly-
taus nekilnojamojo turto agentūrą. 
Tačiau nekilnojamojo turto agentas 
pranešė, kad iš maždaug 4 hekta-
rų žemės sklypo išimta 10 arų. Ne-
trukus paaiškėjo, kad 10 arų mo-
ters sklypo nusipirko V. Semeška, 
o vėliau kartu su apleistu pastatu 
pardavė kitai moteriai. Pats V. Se-
meška aiškino sklypą nusipirkęs iš 
valstybės. Tirti šią istoriją prokura-
tūra atsisakė dėl senaties.

„Lietuvos rytas“ 2023-02-08 

Net nespėjęs peržengti Seimo slenksčio buvęs G. Landsbergio 
ginklanešys V. Semeška saviškių buvo tarsi aptalžytas 

Neaiškios istorijos gaubia visus konservatoriaus V. Semeškos gyvenimo etapus – dar nuo pat mokyklos suolo. LR archyvo nuotrauka 
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KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, PRADĖKITE

MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Buiteka, Traidenis, August, Švaistė, Biomax ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS
Įrenginių projektavimo,montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje 
Lietuvoje!

DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
Tel. 8 686 80106

UAB GOLINETA
Teikiame visas buhalterinės apskaitos 

paslaugas, konsultuojame su buhalterine 
veikla susijusiais klausimais

Tel. 8 686 55692

Visoje Lietuvoje sutvarkysime apaugusį medeliais 
žemės sklypą, kurio apaugęs plotas bent 1 hektaras. 
Už didesnius plotus mokame iki 1000 Eur/už ha.

Tel. 8 665 81181

Apmokome snieglente (snowboardu)
suaugusius ir vaikus. Tel. 8 625 64407

Perkame žemę arba mišką Pietų Lietuvoje už 
didžiausią kainą.Tel. 8 668 48558 

Perkame arba nuomojame žemę aplink 
Leipalingį, Jovaišius. Gali būti apleista. 

Tel. 8 601 00292

Superka automobilius: „Audi“, „ BMW“, „Honda“, 
„Mercedes Benz“, „Mitsubishi“, „Opel“, „Toyota“, „VW“. 

Sutvarko dokumentus SDK, utilizavimą paramai. 
Tel. 8 636 60454

Nuolaidos Optikoje!
Akinių rėmeliams – 20 proc.

Stiklams – 10 proc.
Užsisakant akinius,  

gydytojo patikra – NEMOKAMA! 
Mus rasite:  

Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis).  
Tel. 8 313 53444

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Parduodame KIAULIENOS skerdieną puselėmis – 

lietuviška, svilinta, kaina – 3,45 Eur/kg, puselė sveria 

apie 40-60 kg. Pateikiame kokybės sertif ikatą, kad mėsa 

lietuviška. Atvežimas nemokamas. Parduodame sėklines 

bulves „VINETA LAURA“, kaina – 0 ,65 Eur/kg. 

Tel. 8 607 12690 

Perka  sodybą su žeme, gali būti miške ar 
vaizdingoje vietoje prie ežero ar upės, pageidautina 

vienkiemis, su daugiau žemės.  
Siūlyti tel. 8 611 01110

Mokome 
plaukti vaikus ir 
suaugusiuosius 

sanatorijos „Belorus“ 
baseine. Individualūs 
užsiėmimai, lankstus 

grafikas.  
Tel. 8 625 67707

Išnuomojamos 65, 5 kv. m 
ploto patalpos prekybos 

centre „Aidas“ (M. K. 
Čiurlionio g. 50), 3 aukštas. 

Buvusi parduotuvė 
„Kentas“. Tel. 8 698 34234

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, saulės 

elektrinės, montavimas. 
Garantija, konsultacija. Tel. 

8 600 23832

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai
Tel. 8 682 10953

Parduodame juodžemį ir smėlį, galime  pristatyti į vietą.  
Tel. +370 687 93693

Remontuoja butus, kloja laminatą, plyteles. 
Dažymo, glaistymo darbai ir kiti.  

Tel. 8 627 61267 ir 8 627 61266

Išnuomojamos 3 kabinetų patalpos biurui  
adresu: Pramonės g. 5, Druskininkai, antras aukštas.

Bendras plotas – 65,84 kv. m.  
Tel. pasiteirauti – +370 699 43005

Komercinių patalpų nuoma – 150 kv. m, tinka 
parduotuvei, grožio salonui, sandėliavimui ir  kitai 

veiklai, adresu Krėvės g. 5. Tel. 8 612 40856

Buitinių dujų balionų keitimas bei pildymas. Prekyba naujais 
3 ir 11 kg dujų balionais bei 8 l angliarūgštės, argono ir 

mix balionais. Prekyba techninėmis, maistinėmis dujomis ir 
kvėpavimo deguonimi. Tarpininkaujame dėl suvirinimo, pjovimo 
įrangos bei jų eksploatacinių medžiagų įsigijimo. Esame Elme 

Messer Gass atstovai Druskininkų savivaldybėje. 
Dirbame darbo dienomis nuo 8.00 val. iki 15.00 val. 

adresu: Pramonės g. 5, Druskininkai.
Tel. +370 699 43005

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 5935/0003:86), esančio 
Druskininkų sav., Leipalingio sen., Barzdžiūnų k., savininką V.J.M., kad 
IĮ„Žemata“ matininkas Danas Rudys (kvalifikacijos pažymėjimo 

Nr.2M-M-2226) 2023-03-01, 14:00val. vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 
5935/0003:33), esančio Druskininkų sav., Leipalingio sen., Barzdžiūnų k., ribų 

ženklinimo darbus.
Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į IĮ„Žemata“ adresu 

M.K.Čiurlionio g.75, Druskininkai,  
el.paštu info@zemata.lt arba telefonu 8 693 06379

UAB „Sidabrinė kamėja“ reikalingas  
juvelyrinių dirbinių poliruotojas/-a.

Atlyginimas priklauso nuo darbo rezultatų – 
(nuo 1000 iki 1500 Eur), neatskaičius mokesčių. 

Darbo patirtis būtų privalumas, jeigu jos neturite – apmokome dirbti.
Daugiau informacijos tel. +37063822620,  

CV (gyvenimo aprašymą) siųsti info@kameja.lt

UAB „Akvavita“ darbui prie gamybinės linijos ieško 
operatoriaus/-ės, mechaniko/-ės, įrengimų priežiūros 

specialisto/-ės bei pagalbinio darbuotojo/-os.
Gyvenimo aprašymus siųsti el. paštu info@akvavita.lt

Darbo užmokestis (į rankas) – nuo 700 Eur.

Remontuoju visų tipų 
automatines skalbimo 
mašinas, atvažiuoju 
į namus, atliktiems 
darbams suteikiu 

garantiją.  
Tel. 8 610 75472  
ir 8 315 75445

sergejasxabad@
gmail.com 

Perkame sodybą. 
Tel. 8 684 44444

Stogų dengimas ir 
renovacija. Senų 

medinių namų 
rekonstrukcija. Tel. 

+37062761359

Pjauna ir parduoda statybinę 
medieną. Gamina sienmedžius 

rąstinių namų statybai. 
Stato rąstinius namus. 

Gaminius atvežame ir iškrauname!

Reikia statybinės 
medienos? 

Skambinkite 

tel. 8 659 32055.

,,Leipamedis“
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Asmeniniai skelbimai
Išnuomojamas 1 kambario bu-
tas (renovuotame name), Svei-
katos g. Tel. 8 650 86045

Komercinių patalpų nuoma – 
150 kv. m, tinka parduotuvės, 
grožio salono, sandėliavimo 
ir  kitai veiklai vykdyti, adresu 
Krėvės g. 5. Tel. 8 612 40856

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Parduoda eglinę malką ka-
ladėmis arba rąsteliais.  
Tel. 8 614 67590

Lapuočių ir spygliuočių mal-
kos. Tel. 8 628 03633

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. 8 698 39795

Parduoda pušines malkas 
supjautas kaladėmis. Atveži-
mas nemokamas. Kaina – 40 
Eur/1 m. Papildomai teikiama 
malkų skaldymo paslauga.  
Tel. 8 616 17840

Parduoda alksnines, beržines, 
pušines kapotas malkas. Tel.  
8 650 20402 ir 8 636 76029

Parduoda įvairius daiktus

Parduodami naudoti, tvarkingi 
baldai: svetainės komplektas, 
dvi viengulės ir viena dvigulė 
lova, kita. Kainos – derina-
mos. Baldus reikėtų išsivežti 
patiems. Galima apžiūrėti va-
sario 25 dieną, M. K. Čiurlionio 
g. 88-3, nuo 10 val. Tel. 8 679 
50484 ir 8 615 57206

Šviesi sekcija (nauja), išmata-
vimai – 2 m 10 cm aukštis su 
spintomis, yra vietos TV, šoni-
nės stiklo dalys su lentynomis.  
Tel. 8 676 04263

Pigiai moteriški kailiniai (juodi 
ir ilgi) bei lapės kailio (trumpi 
kailiniai). Vyriški, moteriški, 
vaikiški dviračiai, mašininė, 
vaikiška kėdutė (prisegama), 
nauji šviestuvai, sulankstoma 
lovelė, dvi odinės kėdutės ant 
ratelių. Tel. 8 630 87652

Kreivuolių pavėsinė, malkinės 
sandėliukas, lauko medinis 
WC, baldų kampas su miega-
mojo dalimi, telefonas „Sam-
sung J4“. Tel. 8 656 38881

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 1 kambario 
butas, plotas – 16, 10 kv. m, 
Šiltnamių g. 26 (bendrabučio 
tipo). Tel. 8 610 45060

Parduodamas 6 arų skly-
pas Jaskonyse. Yra atvesta 
elektra. Kaina – 10 000 Eur. 
 Tel. 8 620 86409

Perka nekilnojamą turtą

Perka arba nuomoja žemę 
aplink Leipalingį, Jovai-
šius, gali būti apleista.  
Tel. 8 601 00292

Perka sodybą su žeme, gali 
būti miške arba vaizdingo-
je vietoje prie ežero ar upės.                                      
Tel. 8 611 01110

Ieškomas pirkti sodas, 
gali būti apleistas ir dide-
lis sklypas ūkininkavimui.  
Tel. +37062875156

Perka garažą, siūlyti įvairius 
variantus. Tel. 8 606 59756

Nuoma

Išnuomojamos 65, 5 kv. m plo-
to patalpos prekybos centre 
„Aidas“ (M. K. Čiurlionio g. 50), 
3 aukštas. Buvusi parduotuvė 
„Kentas“. Tel. 8 698 34234

Išnuomojamos prekybos pa-
viljono patalpos (plotas – 28 
kv. m), esančios Ateities g. Yra 
vanduo ir kanalizacija, įmon-
tuotas kondicionierius (šaltas-
šiltas oras). Yra 9 kW elektros 
energijos (trifazis). Patalpos 
išnuomojamos nuo kovo 1 die-
nos. Tel. 8 611 37633

Išnuomojamas 1 kambario 
butas Gardino g. 36-6, su 
baldais ir buitine technika.  
Tel. 8 671 03105

Ilgalaikei nuomai išnuomoja-
mas 3 kambarių butas (plotas 
– 70 kv. m), Ateities g. Butas 
su visais reikalingais baldais 
ir buitine technika. Mėne-
sio nuomos kaina – 250 Eur 
ir komunaliniai mokesčiai.  
Tel. 8 656 86466

Išnuomojamas garažas Merki-
nės g. Tel. 8 611 92020

Parduodamas neišpakuotas, 
metalinis, 20 kv. m šiltnamio 
komplektas. Tel. 8 615 45920

Perka įvairius daiktus

Brangiai perka senus eglu-
tės žaisliukus. Visus me-
tus. Gali atvažiuoti į namus.                                                         
Tel. 8 653 96 521

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodamos 4 vnt. „NO-
KIAN“ padangos su lietais 
ratlankiais, tinka „BMW X5 
modeliui“, 235-65 R17, kaina – 
100 Eur. Skambinti po 18 val. 
Tel. 8 671 23879

Parduodamas automobilis 
„Chevrolet Matiz“, 1.0 l, ben-
zinas, iš Vokietijos, 2006 m. 
100 km važiavimas – 3-4 litrai 
benzino, TA galioja 2 metus. 
Lengvojo automobilio prie-
kaba „Zūbrenok“, labai gera 
būklė, galiojanti TA, 1988 m.  
Tel. 8 692 44465

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Parduodami kvietrugiai.  
Tel. 8 672 98540

Reikalinga

Reikalingas automobilių me-
chanikas ir automobilių elektri-
kas. Tel. 8 650 23988

Ieško darbo

Moteris ieško butų valytojos 
darbo. Darbšti, atsakinga, 
punktuali, vairuojanti automo-
bilį. Tel. 8 690 47310

53 m. moteris ieško dar-
bo, gali padėti buityje.  
Tel. 8 677 86431

Moteris ieško slaugės dar-
bo, 7 metų darbo patirtis. 
Gali padėti namų ruošoje.  
Tel. 8 644 84291

Dovanoja

Dovanoja televizorių.  
Tel. 8 621 83747

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje - 2 Eur,  4 kartai – 7 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Miškas, 

mediena, malkos“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Žemės ūkio pro-
dukcija“ – 2 Eur ( 4 kartai – 7 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur);,  „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

TARPININKAUJU PERKANT, 
PARDUODANT, NUOMOJANT AR 

MAINANT NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ.

KONSULTUOJU ĮVAIRIAIS TEISINIAIS 
KLAUSIMAIS.

Tel. 8 618 13799
El. p. laima.sel@gmail.com

M. K. Čiurlionio g. 111-214, Druskininkai

Laima Selvestravičienė

Transporto įmonei 
UAB „Transdina“ 

reikalingas tolimųjų 
reisų vairuotojas 
(„CE“ kategorija, 
95 kodas). Reisai: 
Lietuva-Lenkija-

Lietuva. Savaitgaliai 
namuose (min. 45 

val.). Tel. 8 656 29324 
ir 8 686 56366

Darbui autoservise Druskininkuose reikalingi auto-
mobilių mechanikai ir automobilių elektrikas.  

Tel. 8 650 23988

Kokybiškai ir už gerą kainą atliekami vidaus 
apdailos darbai. Tel. 8 676 01689

Šulinių kasimas, 
gilinimas, valymas 

bei jų apdaila.  
Tel. 8 622 73703

UAB „DARSTITA“ 
atlieka šiuos 

darbus:

• pamatų betonavimas,
• sąramų betonavimas,
• stogo darbai,
• mūro darbai,
• klinkerio klijavimas,
• tvorų statymas,
• apdailos darbai.

Tel. 8 636 27602

Auksas

• ekonomistą (-ę)-analitiką (-ę);
• viešbučio registratorių (-ę);
• SPA namų administratorių (-ę);
• masažuotoją;
• FMR/BP slaugytoją;
• slaugytojos padėjėją;
• restorano „Druskininkai“ administratorių (-ę),
   barmeną (-ę)-padavėją, restorano pagalbinį darbininką (-ę);
• restorano „Keturi vėjai“ barmeną (-ę)-padavėją;
• restorano „Dzūkija“ virėją (pusryčių);
• apdailininką (-ę)-plytelių klojėją.

Susidomėjai? Susisiek 
tel. +370 686 70024

el.paštu: personalas@grandspa.lt

SVEIKATINGUMO IR POILSIO KOMPLEKSAS
„GRAND SPA LIETUVA“

KVIEČIA PRISIJUNGTI PRIE SAVO KOMANDOS:

Ričardas Klincaras
+370 606 04 614
ricardas.klincaras@ober-haus.lt

Giedrius Vitas
+370 618 04 945

giedrius.vitas@ober-haus.lt

VISOS NEKILNOJAMOJO
TURTO PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

24 METŲ PATIRTIS | REKOMENDACIJOS | PASITIKĖJIMAS

Perkame apaugusią 
savaiminiais medeliais 

žemę už didžiausią kainą. 
Tel. 8 668 48558 

Nuo vasario 20 d. 
iki kovo 10 d. VšĮ 

„Profesijų spektre“, 
adresu Sveikatos g. 3, 
mokiniai su mokytojos 

priežiūra kirps ir šukuos 
augintinius – šunis ir 
kates. Norinčiuosius 

pasirūpinti savo 
augintiniais kviečiame 
registruotis tel. (8 313) 

60369. Skambučiai 
priimami kiekvieną darbo 

dieną iki 16 val.

Perkame juodo ir 
spalvoto metalo 
laužą. Didesnį 

kiekį pasiimame 
patys. Automobilių 

utilizacija. 
 Tel.: 8 687 66440,  

8 682 20383
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Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos  

tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  
„Mano Druskininkai“!

Mieli druskininkiečiai, mūsų savaitraščio skaitytojai, 

iš visos širdies sveikiname Jus, brangieji, su išskirtine Lietuvos švente, kokios 
nesulaukė kelios žmonių kartos, o mes turime laimę ją čia ir dabar išgyventi. 

Pajuskime kiekvieną šios brangios dienos akimirką sujaudinta širdimi, pakylėtomis 
mintimis ir neužgesinamomis viltimis. 

Būkime laimingi laisvoje šalyje, klestinčiuose Druskininkuose ir vardan ateinančių 
šimtmečių tobulinkime viską, ką turime, savo darbu, kūryba, išradimais, meile. Būkim 

šviesūs savo mintimis ir laimingi širdimi! Su mūsų visų Vasario 16-ąja!

„Mano Druskininkai“ redakcijos kolektyvas


